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God utsikt: Jernbinder Trond Andersen har 
god utsikt over universitetsområdet i Breivika 
fra arbeidsplassen. I det bildet ble tatt arbei
der Andersen på Plattformen til det kom
mende Planetariet, 17 meter over bakken, når 
planetariet står ferdig vil det med sine 26 
meter bli det reneste landemerke for Universi
tetet. Andersen er en av de omlag 200 anleggs
arbeiderne som til daglig har sitt virke under

utbyggingen av regionsykehuset. Andersen kan 
fortelle om mange harde tak som byggningsar- 
beider, men han trives utmerket med arbeidet i 
friluft og se konkrete resultater av innsatsen. 
Til høyre på bildet ligger bygningskomplekset 
som bl. a. inneholder filosofiseksjonen og insti
tuttene for språk og samfunnsfag. Bak Ander
sen sees råbygget til fjerde byggetrinn, også kalt 
Hovedgården-. Se forøvrig side 3.

Studentliv
På Universitetet terper man 
de små tabeller
I livet lærer man at de ikke 
gjelder!
Ovenstående Gruk,fritt etter Piet 
Hein, beskriver nokså treffende 
situasjonen til en stadig økende 
andel av landets studenter. I 
bestrebelsene på å tilegne seg lær
dom av den mere teoretiske art 
konfronteres mange tusen studen
ter årlig med praktiske problemer 
som mange andre, atskillig mere 
velbemidlete samfunnsgrupper, 
knapt har hørt om. Ihvertfall tilsy
nelatende. Hvordan kan man 
ellers forklare at mange ungdom
mer hvert år må avbryte studiene 
og reise hjem før de engang er 
kommet igang pga, boligmangel, 
eller at velfersstatens lover vedrø
rende sosialhjelp og arbeidsmiljø 
ganske enkelt ikke gjelder?

Det er også ganske avslørende 
for politikernes holdning til stu
denter og høyere utdanning at 

studentenes egne organisasjoner 
må skaffe til veie fagbøker man 
som student er avhengig av. Stu
denter må bokstavlig talt selge 
bøker til seg selv. Det man opp
nådde med en ny «velferdslov» 
for studenter var at stortinget i 
dag med loven i hånd kan fra
skrive seg ansvaret for denne 
gruppen. Myten om studenten 
som en ressurssterk vinner som 
modnes av å ha det trangt noen 
år, begynner å bli plagsom. Sær
lig for studentene ved Universite
tet i Tromsø, som på fint kalles et 
distriktspolitisk virkemiddel. 
Hver fjerde student ved UiTø er 
faktisk fra Tromsø. Det er nemlig 
ikke så lett å være fra landsdelens 
virkelige distrikter og komme til 
den byen i Norge med det desi
dert trangeste boligmarkedet.

Som ny student vil man likevel 
oppdage at mange av de praktiske 
problemene man møter lar seg 
løse. Etter hvert får man en bruk
bar hybel, studenter med barn til

deles barnehageplasser. Får man 
sosiale, økonomiske eller helse
messige problemer kan man få 
hjelp. Dette skyldes at studentene 
gjennom semesteravgiften finan
sierer sin egen velferdsorganisa
sjon, Studentsamskipnaden.

Selv om ikke staten tar ansvar, 
må studentene engasjere seg i sin 
egen situasjon.

Studentenes velferd er, selv 
om endel av Samskipnadens mid
ler er statlige,et studenttiltak. 
Ansvaret for bedret velferd ligger 
for en stor del på studentenes egne 
skuldre. Nettopp derfor vil en mer 
aktiv studentmasse bety øket inn
flytelse på utviklingen av velferds
tilbudene, og ikke minst gi Sam
skipnaden og Universitetet mere 
tyngde i samtalene med bevil
gende myndigheter. t

Et bedre dagligliv øker studen
tenes mulighet til å nyttiggjøre seg 
fullt ut det voksende fagtilbudet 
Verdens Nordligste Universitet 
kan tilby.

Informasjons- 
nummeret
Som ny student ved Universitetet i Tromsø er det en rekke 
ting og forhold man skal sette seg inn i og bli kjent med. I 
dette nummeret av Utropia finner du informasjon og aktu
elle opplysninger vedrørende studenttilværelsen.

Boligaksjonen ’88
Nødhjelp til husløse studenter.

Side 2

Universitetet
Informasjonsdagene, nordisk universitetssamarbeid m.m.

Side 3-4

Samskipsnaden
Nytt boligprosjekt, råd til nye studenter m.m.

Side 5-7

Studentradioen
Alle tiders velferdstilbud

Side 11

Akademisk kvarter
Ny frisk for studentens fagbokhandel

Studenthuset
Vår egen uteplass

Studentenes Idrettslag
Det sportslige alternativet

• Omtales på siste side.

Studentutvalget
Norsk Studentunion
NSU er studentenes interesseorganisasjon

Side 10

Interessert i avisarbeid?
Utropia, Nord - Norges beste 
avis for Universitets-studen- 
ter, er et av de velferdstilbu
dene nye og gamle studenter 
kan benytte seg av. Hvis du er 
mediainteressert og har lyst 
til å drive med journalistikk, 
lay-out, eller fotografering er 
Utropia stedet for deg.

Det første nummeret av Utro
pia kom ut i -76, da under nav
net Studentavisa i Tromsø. I dag 
kommer Utropia ut med mel
lom 10 og 12 numre i året. Mål
settingen er at avisa skal gjen
speile de forskjellige aktivite
tene ved Universitetet, infor
mere om dem, og sette et kritisk 
søkelys på aktuelle saker og 

forhold tilknyttet Universitetet. 
Utropia er et velferdstilbud, 

det de rundt regnet 12 medar
beiderne kanskje setter mest 
pris på er det gode sosiale mil
jøet i avisen. Nye medarbeidere 
ønskes velkommen. Redaksjo
nen er idag noe mannsdomi
nert, så spesielt jenter oppfor
dres til å ta kontakt. Om du ikke 

har noen erfaring med avisar
beid fra tidligere så la ikke det 
stanse deg. Alle nye medarbei
dere får tilbud om opplæring i 
layoutarbeid og i bruk av de 
datamaskiner teksten skrives 
inn med.

Høres dette interressant ut? 
Stikk gjerne innom kontoret 
vårt i Universitetsbibliotekets 

underetasje for en prat og en 
kopp kaffe. Utropia vil også 
være representert med en stand 
under informasjonsdagene. 
Her vil vi stå sammen med Stu
dentradioen. Det andre student- 
mediet i Tromsø. Men hvis du 
har mer en hitlister og værmel
dinger å formidle så er Utropia 
stedet for deg.
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Bolighjelpa-88
------------------------- Er du ny student ved Universitetet i Tromsø? - Kommer du 

til byen med fast studieplass men uten noen plass å bo? - Er 
du redd for at det kan bli kaldt å bo i telt bele høsten? -1 så 
fall bør du kontakte Bolighjelpa-88. Her kan du bo gratis, 
mens vi forsøker å finne bolig til deg.

AV EIRIK MALNES, 
Studentutvalget.

Hva er Bolighjelpa-88
Bolighjelpa-88 er et prosjekt som 
er satt i gang av studenter ved 
Universitetet i Tromsø, for å 
hjelpe nye studenter som er kom
met hit uten noen plass å bo.

Vår oppgave er først og fremst 
å skaffe til veie private hybler og 
leiligheter, som vi kan fordele til 
de som kontakter oss. Dette vil vi 
gjøre gjennom hyppige annonser 
i lokalpressen. I tillegg vil vi for
søke å få mediafokusering på den 
kritiske boligsituasjonen, slik at 
lokalbefolkninga i Tromsø for
står at de selv kan hjelpe til.

Bolighjelpa-88 vil i tillegg 
gjennomføre kriseløsninger for 
de som kommer til byen uten 
noen plass å overnatte. Disse vil 
få tilbud om å bo i et bomberom 
på Universitetet. Dette har tidli
gere vært brukt som overnat
tingsplass, og har fungert godt. 
Studentene som benytter tilbudet 
vårt vil også få spise billigere i 
Studentsamskipnadens kantiner.

Tilfluktsrom: Slik bodde mange studenter under boligaksjonen i fjor. S U-sekretær Eirik Malnes er en 
av ildskjelene bak årets aksjon. Foto: Roy H. Østensen Boligsituasjonen i Tromsø 

Boligsituasjonen i Tromsø har de

dette semesteret. Dette er imid- 
lertidig langt fra nok til å dekke 
behovet for studentboliger i 
Tromsø.

Uten bolig-Ingen utdanning. 
«Uten bolig- Ingen utdanning» 
var hovedparolen for fjorårets 
Boligaksjon. Denne parolen sier 
mye mye om ett av Universitets- 
sektorens viktigste problemer. 
Det at nye og håpefulle studenter 
kanskje er nødt til å dra hjem, 
fordi de ikke klarer å skaffe seg 
bolig, er ikke bare en tragedie for 
enkeltmennesket, studenten. I til
legg er dette et betydelig sam
funnsproblem. Alle vet at frem
tids samfunn ikke vil være et 
industrisamfunn, som i det 
vesentligste bare har bruk for 
ufaglært arbeidskraft. Framtidas 
Norge vil, og bør, bli et «kunn
skapsbasert» samfunn, der en 
stor andel av befolkningen har 
høyere utdanning. Hvis regje
ringa ønsker at landet skal utvikle 
seg i riktig retning, er det også 
viktig at den legger forholdene til 
rette for at folk har muligheter til 
å ta høyere utdanning. I denne 
forbindelse er studentboliger et 
av primærbehovene som må til. 
Utenom dette er det også viktig

I august/september i fjor 
gikk boligaksjonen-87 av 
stabelen. Boligaksjonen 
hadde som mål å sette bolig
krisa til studentene på det 
politiske sakskart.

I tillegg til å drive med boligfor
midling og innkvartering for hus
løse studenter, bidro også bolig
aksjonen gjennom en rekke 
arrangementer, til å få media til å 
rette søkelyset mot den alvorlige 
mangelen på studentboliger i 
Tromsø.

Det kanskje mest virknings- 
fulle symbolet på krisen ble opp
nådd gjennom en teltleir. Den ble 
anlagt i en park midt i byen. På 
denne måten ble svært mange 
gjort oppmersom på hvor ille det 
kan være å komme til byen som 
ny student, uten å ha noen plass å 
bo.

Det ble også arrangert et poli
tisk møte, der en rekke sentrale 
politikere var invitert for å 
snakke om boligkrisa. Selv om 
alle var enige om at dette var 
alvorlig, og at noe måtte gjøres, 
var det svært få som kunne love at 
det ville bli bevilget penger til 
bygging av studentboliger i løpet 
av de nærmeste åra.

Boligaksjonen-87 ble avluttet 
med et tog gjennom byen. Toget 
var organisert som et symbolsk 
sørgetog over distriktsstudenten

87
som var nødt til å dra hjem, fordi 
han ikke fikk seg noen bolig i 
Tromsø;

I ettertid kan det sies at boli
gaksjonen, klarte å oppnå ett av 
sine hovedmål - skape mediablest 
om boligsituasjonen, for der
igjennom å få politikerne i tale. 
Det er et åpent spørsmål om opp
følgingen til boligaksjonen- 
Bolighjelpa-88 i samme grad vil 
nå sin målsetting - å frigjøre så 
mange boliger på det private 
markedet som mulig.

Pr ram for Bolighjelpa-88
I perioden 15. august t.o.m. 8. september vil du kunne ta kontakt 
med bolighjelpa ved å hendvende deg til Studentutvalgets kontor. 
Du kan også ringe, vårt tlf. nr: (083) 44 202 eller, (083) 72 421.

Kontortid: 09.00 -15.00

er derfor meget vanskelig å få 
bolig hos Studentsamskipnaden. 
På grunn av den store søkermas
sen, og reglene om prioritering 
etter ansennitet, er du nødt til å ha 
gått på Universitetet i 3-4 år for i 
det hele tatt å ha en sjanse til å 
komme inn på studentboligene.

Det private boligmarkedet i 
Tromsø er også anstrengt. Dette 
kan lett forstås ut fra det store 
universitets- og høyskolemiljøet i 
byen. Det er svært mange ung
dommer som kommer til byen 
uten bolig, og alt dette medfører 
at det blir vanskelig for en ny stu
dent å skaffe seg hybel i Tromsø, 
særlig ved skolestart. I de seinere 
åra har det blitt fokusert sterkt på 
det store boligproblemet i 
Tromsø. Fjorårets «Boligaksjon- 
87» medvirket til at situasjonen 
ble landskjent. De politiske myn
digheter har nå etterhvert begynt 
å forstå at noe må gjøres. Det er 
bevilget penger til å begynne stu
dentboliger på Kvaløysletta. 
Disse vil stå ferdig i slutten av

siste åra vært svært anstrengt. Det
ering (stipend/lån).

Til nå har politikerne vært 
relativt flinke til å bygge ut, og 
opprette nye utdanningsmulighe
ter i Tromsø. I det siste er det blitt 
opprettet juristutdanning og sivi
lingeniørutdanning, og flere 
andre studietilbud er på trap
pene. Alt dette har medført en 
kraftig vekst i studentmassen. 
Det paradoksale er imidlertid at 
denne utbyggingen i fagtilbud 
ikke i det hele tatt er blitt oppfulgt 
av en paralell utbygging av stu
dentboliger . Dette har medført at 
vi idag sitter med ett stort under
skudd av boliger.

Bolighjelpa-88 håper at det 
for fremtida vil bli bygget så 
mange studentboliger at slike kri
setiltak blir unødvendige. I mel
lomtida vil vi imidlertid bruke 
våre mørke tal til å få politikerne

opp et solid universitet, med et 
stadig økende studenttall, hvis de 
ikke samtidig sørger for at stu
dentene får en plass å bo.

ANSVARLIG FOR INFOR- 
MASJONSNUMMERET:

Annonsepris: Kr. 4,00 pr. spaltemm. 
Ved fast annonsering gis det rabatt.

Arve Bartnes Nærmere opplysninger hos deraksjonen.
Adr.: Postboks 678, 9001 Tromsø

REDAKTØR: Opplag: 1500 eksemplarer. Tlf.: Dagtid (083) 81 688. lj. 386
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UNIVERSITETET

Informasjonsdager 
for nye studenter 
Universitetet i Tromsø vil i år bruke hele tre dager til infor
masjon for nye studenter. Disse dagene er mandag 29., tirs
dag 30. og onsdag 31. august.

Informasjonsdagene er kommet i stand for å gi nye stu
denter en oversikt over hva som foregår på Universitetet av 
forskjellige aktiviteter, både faglige og utenomfaglige, og 
hvor studentene kan innhente ytterligere informasjon.

Ofte er overgangen fra skole til 
Universitet stor. Det er mye en 
ny student kan synes ser uklart ut, 
mye en ikke vet. Mange føler seg 
usikre og overveldet over alt det 
nye. Informasjonsdagene er 
ment å hjelpe nye studenter slik at 
overgangen går lettere.

Det er første gang at Informa
sjonsdagene arrangeres i så stort 
format som dette, så vi håper at 
oppslutningen blir stor. For at 
flest mulig skal kunne komme, er 
det gitt undervisningsfri for de 
aller fleste nye studenter.

Mandag 29. august ønskes 
alle nye studenter velkommen av 
rektor Narve Bjørgo. Dette skjer 
i vestibylen på Institutt for Sam- 
funnsvitenskapm (ISV). Denne 
dagen vil universitetet presentere 
seg. I tillegg vil studentpoliti- 
keme presentere Studentutvalget 
og Norsk Studentunion.

Fra kl. 13.00 vil alle institut
tene og studieavdelingen presen
tere seg fra stander som er plas
sert i underetasjen mellom 
Universitetsbiblioteket (UB) og 
Institutt for Samfunnsvitenskap.

Neste dag, tirsdag 30.august 
vil Universitetets bibliotek; Stu
dentsamskipnaden, Lånekassen 
og Universitetsbohandleren Aka
demisk Kvarter presentere seg. 
Også denne delen vil foregå i

vestibylen ISV.
Fra kl. 12.00 vil det bli anled

ning til å bli kjent med flere av de 
utenomfaglige tilbudene. De 
aller fleste studentforeningene; 
fra judogruppa, dykkerklubben 
og brigdeklubben til Kristent 
Forum og Juristforeningen, vil 
være til stede. Skilting vil vise 
hvor de enkelte er plassert.

Vi vil gjøre spesielt oppmerk
som på onsdag 31. august. Denne 
dagen er avsatt til presentasjon av 
fagtilbudene på hvert enkelt insti
tutt. Det er lagt opp til at hver stu
dent skal besøke to institutt, hen
holdsvis kl. 10.00 og kl. 14.00. 
For at vi skal få oversikt over hvor 
mange studenter som besøker 
hvert institutt, ber vi alle om å 
skrive seg på lista allerede på 
mandag. Listene er utlagt på de 
enkelte instituttenes stander. 
Oversikt over hvor instituttene 
er, finner dere på den første siden 
i studiekatalogen.

Kl. 12.00 denne onsdagen er 
alle studentene invitert på sight- . 
seeing i Tromsø. Dette enestå
ende tilbudet gis for at dere skal 
bli raskere kjent med vår herlige 
og artige by. Lister for sight
seeing vil bli utlagt sammen med 
de andre listene på mandag 
29.august. Vi håper at riktig 
mange benytter seg av tilbudet.

Stor byggeaktivitet
AV ARNE BARTNES

Hele våren og sommeren har 
omfattende anleggsarbeider satt 
sitt preg på universitetsområdet i 
Breivika. Sør på campusen tar 
hovedgården, også kalt fjerde 
byggetrinn,form. På nordsiden 
antar det nye Regionssykehuset i 
Tromsø gigantiske dimensjoner. 
På bildet ovenfor sees den kom
mende hovedgården til venstre, 
mens Regionsykehuset skyter 
opp øverst til høyre.

Dette bildet, samt bildet på for
siden, er tatt fra toppen av 
Nordlysplanetariet. Dette er et 
annet stort byggeprosjekt på 
Univeristetsområdet. Planeta
riet er et selvfinansiert pro
sjekt, og ventes å bli en stor 
turistattraksjon.

Den nye hovedgården skal 
etter planen stå ferdig til juni 
neste år. Da forlater både univer
sitetsadministrasjonen og Stu
dentsamskipnaden lokalitetene i 
byen til fordel for nybygget. Fag
bokhandelen Akademisk Kvar
ter, en restaurant og lokaler for . visningslokale for Examen Phi- 
diverse studentaktiviteter er det 
også beregnet plass til. Hoved
gården vil i fremtiden spille rol
len som selve inngangsporten til 
universitetsområdet. Det store 
auditoriet med plass til tre hundre 
og femti mennesker overtar

rollen Fokus i dag har som under-

losophicum.
Når regionsykehuset med uni

versitetsklinikk står ferdig om 
noen år vil også medisinerstu- 
dentene bli forenet med resten av 
universitetsmiljøet i Breivika.

PROGRAM
Mandag 29. august
Vestibylen, Institutt for Samfunnsvitenskap.
10.00-10.15
10.15- 11.00
11.00-11.15
11.15- 11.45

Ta hovedfag og kvitt deg med 
25.000 av studielånet!

Velkommen. Presentasjon av programmet. 
Universitetet i Tromsø. Presentasjon.
Pause.
Studentenes mulighet for påvirkning ved Universitetet. 
Studentutvalget (SU) og Norsk Studentunion (NSU) 
presenterer seg. Boligaksjonen presenterer seg. 
Lunch
Studieavdelinga og Instituttene presenterer seg. 
Studentene kan deretter gå rundt til instituttstandene 
og spørre om ting de lurer på.
Listepåskrivning for omvisning på instituttene 
sightseeing på onsdag.

Tirsdag 30.august
I Vestibylen, Institutt for Samfunnsvitenskap.
10.00-10.05 "
10.05-11.00

11.45-13.00
13.00-

og

Åpning for dagen.
Universitetsbiblioteket presenterer seg. 
Studentsamskipnaden (SiTø) presenterer seg: 
Boliger
Barnehager
Helse/Sosial-tjenester
Studentene og styring av SiTø
Pause
Akademisk Kvarter
Jushjelpa
Lånekasen
Lunch
Studentforeningene presenterer seg ved hjelp 
stands fra kl. 12.00.

Onsdag 31. au gust
10.00-11.30
11.30-12.00
12.00-14.00
14.00-15.30
Torsdag 1. september
ca. 13.00 - Offisiell åpning av Universitetet i KulturHuset.

11.10-11.15
11.15-12.00

12.00-13.15
av

Omvisning på instituttene.
Lunch.
Sightseeing i byen med guide. 
Omvisning på instituttene.

AV SOLBJØRG SØRENSEN, 
Statens lånekasse for utd.

For få tar hovedfag, og de 
som gjør det bruker for 
lang tid. Dette er bakgrun
nen for at stortinget den 
18.desember 1988 vedtok 
at kandidater som fullfører 
visse langvarige studium 
kan få ettergitt opptil 
kr.25.000,- av studiegjelda 
si. Vedtaket ble gjort i håp 
om at dette var «gulrota» 
som skulle få opp utskift- 
ningshastigheta på hoved- 
fagslesesalene, og i håp om 
at flere skal satse på ei 
langvarig utdanning.

Ordninga er et utdanningspoli
tisk virkemiddel som blandt 
annet skal styrke rekrutteringa 
til fag som i dag har synkende 
rekruttering. Derfor er det 
hovedsaklig samfunnsfag og 
humanistiske fag som omfattes 
av ordninga. Når det gjelder 
realfagene er det idag ikke 
rekruttringssvikt til studiene i 
seg selv, men det har vist seg 
vanskelig å få ferdige kandida
ter til å ta jobb i skoleverket. For 
å bøte på dette er også Cand. 
Scienter og Cand. Realer som i

tillegg tar pedagogisk seminar 
berettiget til ettergivelse.

Fag ved Universitetet i 
Tromsø som gir rett til ettergi
velse: Ved Universitetet i 
Tromsø er følgende grader, 
med normert samla studietid på 
minst 11 semester, tatt med i 
ordninga: Mag. Art., čand. 
Philol., Cand. Scient., .med 
pedagogisk seminar. Det er 
verd å merke seg at Cand. 
Realer eller Cand. Scienter 
som oppnådde selve graden før 
ordninga ble iverksatt, kan ha 
rett til ettergivelse dersom de 
tar pedagogisk seminar etter at 
ordninga ble iverksatt, altså fra 
og med høstsemesteret-87. 
Fullstendig liste over utdannin
ger ved andre lærested som 
omfattes av ordninga, er å 
finne i Lånekassens forskrifts- 
hefte for 1988-89.

Krav til søkeren
At det er nødvendig å ha utdan
ningslån i Statens Lånekasse 
for å få ettergitt noe, er innly
sende. Men merk at ettergiving 
skal skje på lånsaldo, ikke av 
rentesaldo, dvs. påløpne, ube
talte renter. Dette betyr at en 
låntaker med ei samla gjeld på 
25.000 kroner, hvor lånsaldo 
er 20.000 og rentesaldo er 
5.000, vil få ettergitt bare

20.000 ved oppnådd grad.
Retten til ettergivelse gjelder 

uten hensyn til når lånet er tatt 
opp og til hvilken utdanning det 
er tatt opp. En behøver altså 
ikke å ha tatt opp lån til hoved- 
fagstudiet for å få rett til ettergi
velse.

Det skal søkes på eget 
skjema som fåes ved hendven- 
delse til Lånekassen. Den opp
nådde graden må dokumenteres 
med vitnemål, og dette kravet 
lempes det ikke på.

Søknadsfristen er 1.august 
samme år for de som avlegger 
eksamen i vårsemesteret, og 
l.mars for de som avlegger 
eksamen om høsten.

Kommet for å bli?
Framtida for ordningen har ikke 
Lånekassen full oversikt over. 
Det som er klart er at det i Kul
tur og Vitenskapsdepartementet 
diskuteres hvorvidt ordninga 
bør utvides til å gjelde flere 
utdanninger. Cand. Jur er 
nevnt, men ingenting er bestemt 
ennå.

Til nå er det 26 kandidater fra 
Universitetet i Tromsø som har 
levert inn søknad om ettergi
velse etter oppnådd grad 
høsten-87 og våren-88. De aller 
fleste har fått eller vil få søkna
den innvilget.
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Vil du være vennekontakt 
for en utenlandsk student?
Du som har vært student ett 
år eller to ved Universitetet i 
Tromsø har nå en unik 
sjanse til å bruke dine kunn
skaper om Universitetet og 
Tromsø by, og attpåtil få 
førstehånds kjennskap til 
hvordan det er å være stu
dent i land som India, Kina, 
Sri Lanka, Tyrkia, Ghana 
og Nigeria. Ja, kanskje vil 
du få en venn for livet fra et 
av disse landene. Dette kan 
bli en realitet hvis de melder 
deg som vennekontakt for 
en av de 15 studentene som 
er tatt opp til Innføringspro- 
grammet i norsk til høsten.

Hvorfor kommer de?
Høsten-88 tar Universitetet i 
Tromsø for første gang opp stu
denter fra utlandet på fagstudier. 
Tidligere har stort sett bare utlen
dinger som studerer norsk i sine 
hjemland fått komme hit. Kravet 
for at de får gå videre på fagstu
dier er at de gjennomfører et ett
årig opplegg i norsk, samfunns
orientering og filosofi (kalt 
innføringsprogram).

Studentene kommer til Norge 
for å studere et fag eller på et nivå 
som de ofte ikke har mulighet til å 
studere i hjemland. Eksempler er 
Sri Lanka der de fleste universite
tene er stengt i forbindelse med 
urolighetene i landet. I Ghana er 
det svært vanskelig å komme 
videre i studiene over Bachelor- 
nivå. I Kina er det for tiden svært 
populært for studenter å søke seg 
til Vesten for å studere.

Bakgrunn ‘
Tilbud om innføringsprogram 
har allerede i mange år vært gitt 
ved Universitetene i Oslo, Ber
gen og Trondheim som hvert år 
tar opp hhv. 350,40 og 20 studen
ter direkte fra utlandet. Søkertal- 
let ligger på det 10-20 dobbelte av 
det antall som tas opp, noe som 
uten tvil har sammenheng med at 
Norge, som eneste land i Skandi
navia (og Europa), tilbyr studen
ter fra Utviklingsland studie
finansiering under gitte vilkår. 
(Ett av vilkårene er at de gjen
nomfører et tilfredsstillende 
opplegg i norsk, og dermed får et 
realistisk grunnlag for å kunne 
drive fagstudier i Norge). Hvor
vidt dette opplegget fungerer 
etter hensikten har vært nokså 
omdiskutert, også blandt uten
landske studenter ved vårt uni
versitet. At dette er et svært aktu
elt saksområde, viser det faktum 
at regjeringa i sommer har ned
satt et utvalg som skal vurdere 
hva som bør være mål og ret
ningslinjer for de tilbud Norge 
gir disse studentene. Verd å 
merke seg er at en av studentre
presentantene i dette utvalget er 
en student fra Tromsø.

Opptaket ved Universitetet i 
Tromsø.
Allerede høsten-87 tilbød Uni
versitetet i Tromsø innførings
program, men da for en gruppe 
utlendinger som allerede var i ,

Noen av de utenlandske studentene ved Universitetet. Foto: Arkiv

Norge. Først etter at det fra nytt
år ble tildelt en fast konsulentstil
ling for utenlandske studenter var 
det forsvarlig å sette igang med et 
opptak av studenter som søker fra 
sine hjemland. Dette opptaket er 
svært tidkrevende, søkeren må 
starte allerede høsten i forvegen 
og søke innen 1 .februar for å bli 
tatt opp neste høst. Universitetet i 
Tromsø mottok i 1987 rundt 
1.000 hendvendelser fra studen
ter i 3. verden. 350 av disse fikk 
tilsendt søknadsmateriale og 130 
returnerte søknad. De som har 
fått klarert opptak, må gjennom 
en ny prosedyre for å skaffe seg 
visum og innreisetillatelse til 
Norge. Studieplass, bolig og 
finansiering er kravet myndighe
tene stiller for å gi førstegangs- 
oppholdstillatelse som student 
(dette er også bakgrunnen for at 
denne kategorien studenter er 
prioritert når det gjelde student
boliger).

Hektisk tid
Frem til 1. oktober skal Universi
tetets 2600 studenter ha registrert 
seg. Studieavdelinga går en 
meget travel tid i møte. For å 
effektivisere registreringen og 
avlaste studieavdelinga oppfor
dres flest mulig av studentene til å 
registrere seg i Universitets

Kontortid
Kontortid for studentekspedisjo
nen, studentveiledeme og konsu
lent for utenlandske studenter.
Vær oppmerksom på ekspedi
sjonstidene:

Studieavdelinga i Austadbygget: 
Onsdager: 12.15-15.30
Andredager: 10.00-14.00

Registrering og 
oppmelding til eksamen
Studieavdelinga kommer til 
skjerpe inn kravet om å over
holde registreringsfristen for å 
melde seg til eksamen. Bare i helt 
spesielle tilfeller vil det bli gitt

Hva kan du gjøre?
Siden det nå skal ansettes en egen 
sosialkonsulent for utenlandske 
studenter fra høsten-88, har Uni
versitetet langt på veg sikret et 
forsvarlig mottak av utenlandske 
studenter. Studentene som kom
mer til Tromsø, fire kvinner og 
elleve menn i alderen 23-30 år, 
vil likevel kunne trenge en kon
taktperson som de kan spørre om 
satort og smått av praktiske og 
personlige ting. Dette kan avlaste 
oss i «byråkratiet». Vi innser at 
vår kapasitet er begrensa når det 
gjelder å sikre den personlige 
trivselen til den enkelte student. 
Derfor ber vi innstendig om at 
interesserte studenter melder seg 
til konsulenten for utenlandske 
studenter, Jorunn Bye, i løpet av 
registreringsuka. Dere finner 
Jorunn enten i registreringsloka- 
let i UB-kjelleren eller i Austad- 
bygget i sentrum,eventuelt på 
telefon 86 560, linje 374.

bibliotekets underetasje. Denne 
muligheten har du i tiden 22. - 
31.august,kl. 08.30-11.00 og kl. 
12.30 -14.30. Denne ordningen 
gjør det mulig for deg å utføre 
alle nødvendige funksjoner i for
bindelse med registreringen på 
samme sted.

Dessuten er studieveilederne å 
treffe i Breivika på følgende tids
punkt:
Studieveileder for realfag:
Tirsdag: 08.30-11.30,IBG
Tirsdag: 12.30-15.45,IMR 
Studieveileder for språk og sam
funnsfag:
Torsdag: 13.00-15.45 

dispensasjon fra dette kravet. 
Kommer du for seint til å regi
strere deg, må du derfor regne 
med på å få avslag på en eventuell 
søknad om dispensasjon.

Nordisk
universitetssamarbeid
Under det Nordiske Råds sesjon i København 1986 ble det 
Nordiske Ministerrådet (Kultur- og undervisnigsmini- 
strene) bedt om å utarbeide en handlingsplan for det Nordi
ske Kultursamarbeid. I følge planen skal det utarbeides en 
overenskomst som blandt annet forplikter nordiske land til 
å 1) avskaffe økonomiske og juridiske hinder for studier i et 
annet nordisk land, og 2) etablere et felles arbeidsmarked 
for lærere med høyere utdanning.

De nordiske land har et høyt 
utdanningsnivå, men dette har i 
liten grad ført til at utdannings
miljøene i Norden har blitt styr
ket og samkjørt.

Med å samkjøre og systema
tisk bruke de nordiske undervis
ningsmiljøene vil man styrke de 
små miljøene innen hvert land og 
øke den samlede utdanningsres
surs såvel kvalitet som kvantita
tivt. Samarbeidet kan tilføre uni
versitetsutdanningen i de nordi
ske land nye impulser, høyne 
utdanningens kvalitet og øke 
kontakten. Særlig vil geografisk 
perifere enheter få stor nytte av 
dette prosjektet.

Hva er NORDPLUS?
Nordplus står for Nordisk Pro
gram for Lærere, Utdanningssø
kende og Studerende. Program
met er rettet mot undervisnings
institusjoner innen høyere utdan
ning, yrkesutdanning samt 
videregående skoler.

Nordplus består av:
1) Samarbeidprosjekter mellom 

utdanningsinstitusjoner
2) Mobilitetsstipend til studenter 

og utdanningssøkende

Programmet skal gjennomføres i 
løpet av en femårsperiode (1989
1993) og det skal for hele perio
den utdeles 5100 helårsstipen- 
dier.

Nordplus-programmet skal 
utarbeides trinnvis og konsentre
res om universitet og høyskoler. 
Programmet er rettet mot grunn- 

Aud Rmlsen: Studieavdelinga. Foto: Arve Bartnes

utdanningsnivå. Forskningspro
sjekter og prosjekt tilknyttet 
forskning kan ikke søke bidrag i 
Nordplus. Ansvarlig for hele 
virksomheten er ledelsesgruppen 
for Nordisk Samarbeid innen 
høyere utdanning. Ledelsesgrup
pen skal blandt annet fordele sti- 
pendiemidlene og koordinere 
nettverksamarbeidet.

Samarbeidsavtale
Samarbeidsavtalen kan inngås 
mellom to eller flere universiteter 
og høyskoler i Norden. Hvert 
universitet kan altså delta i flere 
samarbeidsprogram. Initiativet 
til dette bør komme fra den lokale 
faginstitusjonen (undervisnings
enhet).

Samarbeidsavtalen kan 
omfatte utveksling av studenter 
og lærere samt utarbeide felles 
undervisningsprogram/opplegg.

Som nevnt bevilges økono
misk bidrag i form av stipendier 
for studenter og lærere. Univer
sitetene og høyskolene skal selv 
fungere som koordinator for den 
enkelte deltager. Det er universi- 
tetet/høyskolene selv som skal 
utarbeide en felles søknad for 
deltagere i prosjektet. Den skal gi 
retningslinjer og fremdriftsplan 
for et prosjekt som skal vare et år 
ad gangen, med mulighet for for
lengelse på bakgrunn av ny 
søknad.

Det forutsettes også at studen
tene får tilgodesett studieperio
den som en del av grunnutdan
ning ved hjemmeuniversitetet.
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Samskipnaden: Din velferd som oppgave
I løpet av august tropper 600 nybakte stu
denter opp på Universitetet. Lokalitetene i 
Breivika skal besiktiges, man skal gjøre seg 
kjent med Institutt og fag og alt annet Uni
versitetet har å tilby. Som student oppdager 
man raskt at disse tilbudene på langt nær 
dekker alle behov i denne nye fasen i livet:

Pensum-litteratur er f.eks. en viktig del av 
en akademisk borgers tilværelse. Det får du 
ikke tak i gjennom Universitetet. For ikke å 
snakke om dekningen av de elementære 
behov man møter i dagliglivet når det gjelder 
ting som bolig og helsetjeneste. Det er her 
Studentsamskipnaden kommer inn i bildet.

AV ARVE BARTNES_________
Målsettingen for Studentsam
skipnaden i Bomsø er å dekke 
studentenes velferdsbehov så 
godt som mulig. For enkelte stu
denter er Samskipnadens tilbud 
avgjørende for muligheten til å 
fortsette med studiene. For fler
tallet betyr Samskipnadens eksi
stens et bedret velferdstilbud. Og 
ikke minst at studentene har en 
organisasjon som jobber aktivt 
ovenfor bevilgende myndigheter
i den hensikt å øke deres priorite
ring av velferdsutbyggingen.

Samskipnadens budsjett for 
-87 var på 8,5 mill kroner. En 
stor del av dette beløpet utgjøres 
av den semesteravgiften studen
tene betaler. Mye av disse pen
gene tildeles de forskjellige lag, 
foreninger og organisasjoner 
som har utspring i universitets
miljøet. Slik bidrar også Sam
skipnaden til en styrking av stu
dentenes sosiale velferd.

Studentenes velferdsorgani
sasjon får også inn penger gjen
nom forretningsvirksomhet. De 
midlene myndighetene bevilger 
til studentvelferd, f.eks bolig
bygging, kanaliseres gjennom 
Samskipnaden.

Studentsamskipnaden i 
Bomsø ble opprettet i 1969 som 
en erkjennelse av at studenter i 
likhet med andre samfunnsbor

gere har behov for, og rett til, et 
liv i trygge økonomiske og sosiale 
kår. Men innsatsen for bedre stu
dentvelferd foregår ikke uten 
sverdslag. Selv om Samskipnaden 
har et tilbud på de fleste områdene 
studentene etterspør, er knapphe
ten på enkelte områder et pro
blem. I denne sammen hengen har 
det vist seg at en aktiv student
masse på mange måter kan bidra 
til at nytt land vinnes i innsatsen 
for å bedre studentvelferden.

Det samlede tilbudet
Bolig.
Samskipnadens kanskje viktig
ste oppgave er drift og bygging 
av studentboliger. Samskipna
den rår i dag over 829 hybelen- 
heter. Det er 2000 studenter ved 
universitetet, ljemstudenter 
fratrukket. Bl sammen bor det 
ca 5000 studenter i Bomsø. 
Med Bomsø’s lille og dyre pri
vate marked fører det til en 
voldsom etterspørsel på sam
skipnadens hybler. Resultatet 
ér at nesten ingen nye studenter 
kommer i betraktning ved tilde
lingen. Boligsituasjonen beteg
nes på alle hold som prekær, 
men det hjelper å sloss; I fjor 
høst aksjonerte både Samskip

På denne og de to følgende 
sider får du muligheten til å bli 
bedre kjent med Samskipnaden 
og dens tilbud og muligheter for å 
bedre dagliglivet for så mange 
studenter som mulig.

Samskipnaden finner du på 
Roald Amundsens plass 1. På 
bildet ser du fra venstre: Helen 
Knoph Larsen økonomi, Admi
nistrasjonssjef; Vidar Bakken, 
Direktør; Inger Leiulfsrud.

naden og studentene mot regje
ringens manglende bevilgnin- 
ger til boligbygging. Resultatet 
ble en økning på femten mill 
kroner i byggebevilgningene. 
Direktør i Samskipnaden, Vidar 
Bakken, skriver i sin kvartals
rapport at han tror dette er et 
direkte resultat av aksjonene.

Studentsekretariatet.
Studentsekretariatet har 
resepsjonsfunksjon på boligsi- 
den, og blir på mange måter 
Samskipnadens ansikt utad. De 
viktigste oppgavene for sekre
tariatet er å administrere til
delingen av boliger og plasser i 
Samskipnadens barnehager.

Her formidles også boliger på 
det private markedet og informa
sjon angående Statens Låne
kasse. Det er også Studentsekre
tariatet som bevilger penger til 
studentsosiale lag og foreninger.

Barnehager
Studentsamskipnaden er
ansvarlig for driften av 6 barne
hager med tilsammen 222 plas
ser. 47 av disse disponeres av • 
studentene. Den manglende 
barnehagedekningen defineres 
som en av de store uløste vel
ferdsoppgavene. Det er ekstra 
gledelig at Samskipnaden i 
løpet av høsten åpner en ny bar
nehageavdeling. .

Helse - og Sosialtjeneste
Helse - og sosialtjenesten består 
av en sosialkonsulent som deler 
stillingen mellom studenter og 
universitetsansatte.

Kantiner >
Både pris og kvalitet på kantine- 
produktene konkurrerer svært 
godt med tilbudene ved andre 
universitet og høyskoler.

Kantineavdelingen er den 
virksomheten som gir det stør
ste økonomiske bidraget til 
Samskipnadens sentrale avde
linger. Mye av overskuddet på 
denne forretningsdriften skyl
des arrangementer og catering.

Studentenes velferd avhenger av dem selv
Studenter er en av de grup
pene som tilbys minst av stat 
og samfunn når det gjelder 
elementære goder som bolig 
og helsetjeneste. Holdnin
gen til studenten som en res- 
sursterk person - som greier 
seg under litt kummerlige 
kår henger desverre igjen. 
Samskipnaden er til for å 
bøte på dette gjennom sine 
velferdsgoder. Men for å 
lykkes med det er vi helt 
avhengige av at studentene 
støtter opp og synliggjør 
problemene ovenfor sam
funn og stat. Det gir sam
skipnaden tyngde og autori
tet ovenfor bevilgende 
myndigheter. Det er også 
viktig for Samskipnaden at 
studentene er flinke til å for
telle oss hva de ønsker for at 
vi skal kunne forbedre de til
budene vi allerede har.

AV ARVE BARTNES

Dette sier Unni Sandbukt. I til
legg til å studere juss er hun styre
leder i Studentsamskipnaden i 
Bomsø. Studentenene har sjef
stolen i styret fordi det er studen
tene selv som gjennom sin seme
steravgift finansierer brorparten 
av Samskipnadens virksomhet. 
Resten kommer fra statlige midler.

- Unni Sandbukt, på hvilke 

måter er studentene tjent med å ha 
en Studentsamskipnad?

- Som folk flest har studenter 
primære behov vedrørende vel
ferd, såsom bolig, barnehageplas
ser til studentbarn og en helse og 
sosialtjeneste. Hvert semester 
opplever mange studenter at de på 
flere måter faller utenfor de vel
ferdstilbud staten organiserer for 
resten av folket. F.eks er det bare 
få, om ingen studenter, som har 
råd til å kjøpe seg en leilighet. Løs
ningen på det problemet er studen
thjem. Byggingen av disse og gjen
nomføringen av andre velferdstil
tak ovenfor studenter har kom
mune og stat ikke ønsket å påte seg 
ansvaret for. Resultatet er at alle 
større studentsentra idag har en 
studentsamskipnad hvis oppgave 
er å forsøke å dekke disse beho
vene. De eldste oppsto i Bergen og 
Oslo på tretti-tallet. Her i Bomsø 
vokste Samskipnaden frem på sytti
tallet, samtidig med Universitetet.

- Hvordan synes du Samskip
naden makter å dekke studente
nes velferdsbehov?

- Ikke godt nok. Det skulle 
boligkrisen og de lange køene til 
barnehageplasser vise tydelig 
nok. Det ekstremt trange private 
boligmarkedet i Bomsø gjør 
behovet ekstra stort når det gjelder 
nettopp studentboliger. Godt nytt 
i denne sammenhengen er at Sam
skipnaden har hatt fullklaff med 
sitt nye boligprosjekt på Kvaløya.

begynnelsen av oktober. Da har 
prosjektet tatt ett års tid. Det er det 
raskeste i Samskipnadens histo
rie. Dette vil avhjelpe, men på 
langt nær, løse problemet. En vik
tig oppgave i den sammenhengen 
er å få myndighetene til å i større 
grad komme inn på banen når det 
gjelder midler til boligbygging. 
Ellers ser Samskipnaden en stor 
utfordring i å bedre servicen på de 
tilbudene som allerede finnes. Vi 
må samtidig bedre både kvalitet 
og kvantitet.

- Når man snakker om student
velferd dreier det seg hele tiden 
om stat og samskipnad. Man stu
derer altså ved et universitet, men 
må kjøpe fagbøker i samskipna
dens bokhandel. Hvor kommer 
egentlig universitetet inn når det 
gjelder velferd?

- Det dreier seg om et klassisk 
skille. Universitetet driver under
visning, har et faglig tilbud.. Der 
stopper liksom deres virksomhet. 
Samskipnaden har fått ansvaret 
for resten av det tilbudet studenten 
har krav på. Det er uheldig at 
grensene er trukket så klart. Det 
er klart ønskelig at universitetet 
engsjerer seg noe mere i velferds- 
spørsmål. Norsk Studentunion 
hevder at universitetet bør drive 
både kantiner, bokhandel og hel
setjenesten. Samskipnaden og 
Universitetet har imidlertid 
begynt et samarbeid for å se på 
rollene i fremtiden.

-1 løp^t.ayr86/,87 plft^ studept- 

tallet med ti prosent ved universi
tetet. Mange studenter gikk da inn 
for stans av fagutbygginga til vel
ferdstilbudet kom på høyden.

- Det vil nok ikke tjene norsk 
utdanning å stanse fagutbyggin- 
gen ved universitetene. For stu
dentene ville det være som å bite 
seg i halen. Det man ville oppnå 
var svekket utdanning. Som sagt 
ser jeg det mer realistisk å til 
nærme seg problemet gjennom 
øket samarbeide og dialog mellom 
universitetet og Samskipnaden.

- Det finnes dem som vil legge 
ned Samskipnadene. Din kom
mentar til det.

- Jeg ser ikke for samskipna
den for enhver pris. Det ideelle 
hadde jo vært om velferden for 
studenter var så bra uten Samskip
naden at den ble overflødig, ideen 
til de som vil ha den vekk er at stu
denter skal integreres i samfunnet 
på lik linje med andre folk. Men 
jeg skjønner ikke at de vil legge 
ned Samskipnadene i dagens 
Norge, før det er noe samfunn 
som studentene har mulighet til å 
integreres i.

-1 arbeidet for å bedre forhol
dene for studenter er dere mye i 
kontakt med departementsbyrå
krater og politikere som sitter på 
pengesekken. Hvordan kan dere 
få dem til å åpne den?

- Hvis byråkratene og politi
kerne kan la være å høre om 
problemene dine så gjør de det. 
Derfor .er det, svært, viktig, at

Styreleder i Studentsamskipna
den, Unni Sandukt; - Studen
tene har selv nøkkelen til bedre 
velferd. Foto: Arve Bartnes

studentene som gruppe ikke sitter 
på gjerdet og forventer at ting 
ordner seg selv. For at de bevil
gende myndigheter skal forstå at 
Samskipnaden virkelig fremmer 
saker som studentene støtter og 
vil sloss for må studentene mar
kere seg. Fjorårets boligaksjon 
og f.eks gjenklang langt inn i 
departementer og Storting. 
Boligkrisen kom i medias søke
lys og dermed på den politiske 
dagsorden. Ekstrabevilgninger 
til boligbygging ble resultatet. Det 
er dessuten viktig at studentene 
engasjerer seg ovenfor Samskip
naden. Ved å påpeke det de synes 
er godt og dårlig får vi impulser 
om hva som bør bedres og hvilke 
oppgaver Samskipnaden bør prio
ritere på lang sikt. Hver enkelt stu
dent kan gjennom Hovedallmøtet 
øye,sto^^ytelse,
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Storelvaboliger 
snart klare
Storelvaprosjektet er snart vel i havn. Fire av de ti husene 
Bjørnhus bygger for Samskipnaden på Kvaløysletta vil stå inn- 
flyttingsklare den første oktober. Dette tilsvarer tredve hybel- 
enheter. dette innbefatter atten hybler, tre familieleiligheter 
og tre hybelleiligheter for par uten barn. Resten av de i alt 
nittiseks enhetene vil ferdigstilles fortløpende fram til nyttår.

AV ARVE BARTNES

Det spesielle med Storelvapro
sjektet er utformingen. Man har 
gått bort fra de tradisjonelle 
blokkløsningene som er så typiske 
for studentboliger, slik som f.eks 
på Prestvannet. På Storelva vil 
studentene bo i ti frittliggende hus 
som lettere vil passe inn i nabola
get. Slik håper man å øke trivselen 
ved at studentby preget unngås.

God standard
Sokkeletasjen består av en famili
eleilighet på ca. førti kvadratme
ter og en dublett for par uten 
bam. I leiligheten inngår stue, 
soverom og bad. Hovedetasjen 
inneholder fire hybler som to og 
to deler bad og toalett. I øverste

Stor etters
Pågangen etter Samskipnadens hybler er omtrent som iflor. 
Det betyr at det fortsatt er langt frem til den dagen da nye 
studenter kan gå rett inn på Samskipnadens studenthjem.

For å få hybel på augustopptaket 
må en ha omkrig 12 semestres 
ansenitet. Men Inger Leiulfsrud i 
Boligavdelingen presiserer at 
man kan søke året rundt. Opptak 
foretas hver mnd. I mai-semeste- 
ret kom en f.eks inn på Breivika 
studenthjem med bare 4 seme
ster. men selv om man ikke får 
hybel gjennom Samskipnaden er 
det ingen grunn til å fortvile. Hvis 
man smører seg med tålmodighet 
det første semesteret, tar til takke 
med litt dårlig standard, viser all 
erfaring at det i neste omgang går 
mye enklere å få tak i en skikkelig 

etasje blir det to hybler, som også 
får den høyeste standarden. Disse 
hyblene får eget bad og toalett. I 
denne etasjen vil også fellesarea
lene ligge. I tillegg kommer et fel
leshus bestående av badstu, 
TV-stue, tekjøkken og en stor bod. 
Forøvrig får alle enhetene egen 
bod. Leien pr. enhet vil sannsyn
ligvis bli liggende mellom tusen 
og tolv hundre kroner pr. mnd.

Beliggenhet
Storelva ligger i naturskjønne 
omgivelser på Kvaløysletta, ca en 
mil fra Universitetet. Samskipna
den samarbeider nå med Troms- 
buss i den hensikt å bedre kollek
tivtilbudet ytterligere. Sålangt 
har signalene fra Tromsbuss vært 
meget positive.
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hybel. Det er nemlig en utstrakt 
formidling av hybler og boligtips 
studenter imellom. Og etter det 
første semesteret har de fleste en 
bekjentskapskrets som kan bidra 
på dette området.

Breivika .
De nye boligene på Storelva vil 
ikke hjelpe på bolignøden da Brei
vika Studenthjem avvikles i tritt 
med ferdigstillelsen på Kvaløya. 
Inger Leiulfsrud kan forsikre alle 
de som bor i Breivika i dag at Sam
skipnaden vil tilby dem hybler på 
andre studenthjem.

Nestleder og leder i Samskipnadstyret Dag Digemes og Unni Sandbukt på befaring i Storelva. 
Foto: Arve Bartnes

Boligoptimisme: Kommunen gir tomt
Tromsø Kommune har entret banen i 
boligspørsmålet. Studentsamskipnaden 
foræres en sentralt beliggende tomt til bolig
bygging. Enkelte vil kanskje si at kommu
nens engasjement for å avhjelpe boligkrisa

kommer på overtid. Det som er sikkert er at 
tilbudet tas imot med åpne armer. Også 
andre momenter gir grunn til en forsiktig 
optimisme vedrørende Iromsøstudentenes 
boligsituasjon.

AV ARVE BARTNES.

Vedtaket om å stille en tomt gra
tis til Samskipnadens disposi
sjon ble vedtatt av kommuneut- 
valget den 3. juni. Vedtaket ble 
gjort i forbindelse med de posi
tive signaler fra Kirke-og 
U ndervisningsdepartementet 
vedrørende finansieringsord
ning går i orden kan femti av 
disse stå klare i løpet av -89, de 
resterende i -90. Tomta ligger 
sentralt til i Kullkranssvingen 
mellom sentrum og Breivika.

Forsiktig optimisme
Et utvalg som har sett på boligbe
hovet blandt studenter i Tromsø, 
anslår en minimumbehov for nye 
boliger til 200 fram til 1990, og 
ytterligere 500 frem til 1995. 

Samskipnadens direktør skriver i 
sin kvartalsrapport at Tromsø er 
den universitetsbyen som relativt 
sett har størst underdekning på 
boliger.

Samskipnaden mener nå at 
tomtebehovet er dekket, bøygen 
er finansieringen. Statsråd 
Bakke innrømmet sist høst at 
mangelen på studentboliger er 
den alvorligste flaskehalsen i 
høyere utdanning i Norge i dag. 
I lys av dette og de positive sig
nalene fra departementet - som 
resulterte i gratis tomt fra kom
munen- er det grunn til opti
misme for at boligkrisen på sikt 
vil bli bekjempet.

Flere prosjekter
Samskipnaden arbeider med 
flere andre boligprosjekter. Her 

er Hamna Sør det mest interes
sante. Kommuneutvalget er inn
stilt på at det arbeides nærmere 
med dette prosjektet. Formålet er 
å bygge og drive studentboliger 
etter omtrent samme modell som 
Nord-Norsk studenthjem i Oslo. 
Med fullklaff på finansierings- 
sdien regner Samskipnaden med 
at byggingen av ca 200 student
hybler i Hamna kan starte alle
rede i -89, og stå ferdig i løpet av 
1990. I løpet av -91/92 håper 
man å ha ytterligere 200 hybler 
klare på universitetsområdet.

Langtidsplan
Selv om det ikke er mulig å løse 
boligkrisen på kort sikt vil en 
gjennomføring av disse prosjek
tene med tiden bedre forholdene 
radikalt.

Foto: Arve Bartnes

Midt i blinken
Midt i blinken signaliserer Harald fornøyd 
på bildet, mens Nina og Jostein bifaller. 
Blinkskuddet er de tolv nye barnehageplas
sene Samskipnaden stiller klare til høsten. 
To av disse går til de ansatte i Samskip

naden. Det betyr at ytterligere ti student
barn til høsten kan tilbringe dagen i barne
hage sammen med vannfarger, kompiser, 
gjørmekaker og snille tanter. De nye barne
hageplassene vil gi et brukbart utslag på 
statstikken. Ikke minst på den som tar for seg 
studentforeldres stå-prosent til eksamen...

AV ARVE BARTNES

Manglende barnehagedekning er 
av Samskipnaden regnet som en 
av de store uløste velferdsproble
mene for studenter. De ti nye 
barnehageplassene øker kapasi
teten med hele fem og tyve pro
sent. Fra høsten av vil studentfor
eldre ha tilgang på syv og femti 
barnehageplasser.

Storskogåsen
Det er de gamle fellesarelene i 
Studentboligene i Storskogåsen 
som skal omgjøres til barnehage. 
Entrepenøren starter arbeidet 
niende august og beregner seg en 
arbeidperiode på syv uker. Barna 
som har fått plass vil etter planen 
kunne møte opp sammen med per
sonalet en gang tidlig i oktober.

Stor rift
Det har i år som tidligere vært 
meget stor søknad på Samskipna
dens barnehageplasser. Forde
lingen har allerede funnet sted. 
Det har vært hundre og to søkere 
på plassene. Det betyr at foreldre 
til femtfem barn må se seg om 
etter andre løsninger. Bare et 
fåtall av barnehageplassene har 
gått til nye søkere, resten er for
nyelser av gamle kontrakter.

Kostbart
Mangelen på barnehageplasser 
skyldes bl.a at det ikke har vært 
mulig å få de statlige myndighe
ter til å prioritere dette området 
på budsjettpostene. Driften av 
barnehager er i seg selv så kost
bart at Samskipnaden er helt 
avhengig av offentlig støtte for å 

kunne drive de man allerede har 
idag. Samskipnaden har allikevel 
planene klare for ytterligere tolv 
barnehageplasser, hvorav ti også 
her skal forbeholdes barn av stu
denter. Det er i lokalene til Maur
tua Barnehage man håper å kunne 
ha klar en eneavdelingabameha- 
gen i løpet av neste år. Man vil 
imidlertid være helt avhengig av 
driftstilskudd fra Tromsø Kom
mune. Det driftstilskuddet kom
munen har bevilget er redusert 
med femti prosent sammenlignet 
med det opprinnellige forsTaget på 
kommunebudsjettet. Det betyr at 
Samskipnaden vil være avhengig 
av å søke kommunen om å dekke 
underskuddet. Hvis man får deter 
sjansene store for at enda tolv nye 
barnehageplasser vil stå klare i 
løpet av 1989.
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STUDENTSAMSKIPNADEN
Vanskelig å være student:

Faglig og sosialt miljø viktig.
- Mange studenter er ensomme, føler at de faller utenfor 
studentmiljøet både faglig og sosialt. Årsakene til dette er 
mange. De fleste kan forebygges. Universitetet følger f. eks. 
ikke opp nye studenter godt nok. Andre studenter sliter 
med materielle problemer som vanskelige boforhold og dår
lig økonomi. Det er klart mange studenter stortrives her

i Tromsø, men for svært mange eksisterer det varme og 
intime universitetet bare som en myte. Dette sier Ann 
Torunn Olsen, studentenes sosialkonsulent. Sosialtjenesten 
er til for hjelpe studenter med å løse personlige problemer 
og studieproblemer som ikke er faglige.

AV ARVE BARTNES 

- Det er viktig å fremheve at intet 
problem er for lite eller for stort. 
Dette tilbudet er til for å brukes, 
sier Ann Torunn. Jeg får besøk av 
studenter som ber om alt fra de 
enkleste råd til hjelp med å løse 
de dypeste kriser. Mange føler 
seg isolert og mistilpasset i studi
emiljøet. Andre har problemer 
med boligforhold, med å få bar
nehageplasser, og mange sliter 
med samlivsproblemer.

Ikke like lett å være student bestandig. For ordens skyld: Bildet er arrangert.

- Hva kan du tilby de studen
tene som kommer til deg?

- Mange studenter som kom
mer hit har ikke et klart definert 
problem. Gjennom samtaler får 
de satt ord på tingene, nøstet opp 
trådene i en vanskelig livs-og stu- 
diestuasjon. Enkelte innser at å 
studere ved Universitetet egent
lig ikke er det de bør gjøre, opp
dager at det er andre ting de vil 
holde på med. Hvis man har 
kjærlighetssorg, som lett går ut 
over studiene, letter det også mye 
å kunne prate om det.Du kan 
også få hjelp til å få kontakt med 
andre hjelpeinstanser som psyko
log, lege, advokat og sosialkon
tor om du har behov for det.

Sosial konku lent
Ta kontakt hvis du trenger råd og veiledning ved person
lige og sosiale vanskeligheter eller studieproblemer som 
ikke er faglige.

Du kan også be om informasjon av forskjellig art og få vite 
hvor du skal hendvende deg i helse- og sosiale spørsmål og 
jurdiske saker.

Sosialkonsulent Ann Torunn Olsen
Roald Amundsenspl. 1, (Odd Berg-bygget), 
Tlf. 81012. Kl. 09.00 - 15.00 unntatt torsdager

Husk å benytte deg av de økonomiske støtteordningene 
som Studensamskipnaden har til dekning av helsemessige 
utgifter: HELSEFONDET OG REFUSJON AV EGEN
ANDELER.

For informasjon, se reglene.

Jeg har lyst til å skyte inn hvor 
beklagelig det er at studenter med 
økonomiske vansker kommer så 
dårlig ut sammenlignet med 
andre grupper når det gjelder 
sjansene for å få hjelp. Uten en 
familie som kan backe opp betyr 
det for noen at de må slutte å stu
dere. Studenter som har så store 
økonomiske vansker at de må 
søke sosialhjelp kommer oftest 
svært dårlig ut. Sosialkontoret 
har en urimelig streng, nærmest 
diskriminerende, holdning til å 
yte studenter hjelp. Studenter får 

heller ikke sykepenger eller 
arbeidsløshetsstønad. Alt dette 
kommer i tillegg til at størrelsen 
på studielånet er alt for lite.

- Finner du fellestrekk hos de 
studentene som tar kontakt med 
deg?

- Nei, det finnes ingen merke
lapp man kan sette på de som 
oppsøker meg. Studenter av 
begge kjønn, alle aldre og alle fag 
er representert. Alt fra nye stu
denter med tilpasningsvansker til 
studenter med faglig drop-outs 
og garvede hovedfagsstudenter 
med familie, dårlig økonomi og 
et utålelig arbeidspress benytter 
seg av tilbudet.

- Du nevnte innledningsvis at 
mange av de problemene studen
ter har, kunne vært forebygget. 
Hvordan?

- I dag er det bare de mest 
pågående og selvbevisste studen
tene som klarer å nyttiggjøre seg 
de faglige og sosiale sidene ved 
studentlivet fullt ut. Dette skyldes 
delvis den måten universitetet 
fungerer på. Nye studenter tas 
ikke godt nok vare på. Undervis
ningsoppleggene virker på 
mange måter fremmedgjørende. 
Forelesningsformen er ikke den 

beste. I stedet burde gruppe og 
seminar-undervisning brukes 
enda mer enn i dag. For å bli for
trolig med det faglige miljøet, 
hvordan det fungerer og hvordan 
man kan bli fortrolig med det. 
Mange studenter som kontakter 
meg er nettopp fortvilet fordi de 
ikke fungerer godt faglig.

- Læreren bør altså komme 
inn på banen når det gjelder den 
faglige delen av studenttillværel- 
sen. Hva med de som faller 
utenom sosialt sett?

- Stikkordet er omsorg. En 
obligatorisk fadderordning, hvor 
en erfaren student får som opp
gave å støtte og veilede en ny inn i 
studentmiljøet, ville utrette mye. 
En slik ordning finnes ikke i idag, 
men jeg vil i den anledning opp
fordre studenter som har funnet 
seg vel til rette til å engasjere seg i 
andre studenters situasjon. Hvor
dan står det egentlig til med Line 
eller Erik over gangen, er spørs
mål man kan stille seg. Her opp
fordrer jeg både lærere og stu
denter til å bli mer aktive, slik det 
fungerer i dag kan studenter for
svinne fra faget uten at noen 
undersøker hva som foregår. Stu
dentene seiler sin egen sjø. Jeg 
har vært i kontakt med studenter 
som har mange semestre uten 
eksamen, men de har opparbei
det seg stor studiegjeld. En lærer 
eller veileder kunne ha som opp
gave å ta kontakt i slike tilfeller

- Men hva er det som gjør at 

studenter slutter å gå på foreles
ninger og nærmest dropper 
faget?

- Som student føler man at 
man hele tiden må mestre noe og 
konkurrere - kort sagt vise at man 
duger. Man tror at alle andre er 
flinkere, mere vellykket. Sann
heten er vel at alle føler seg mer 
eller mindre usikker, men noen 
takler det bedre enn andre. Er 
man usikker på seg selv og sine 
egne prestasjoner, er det lett å bli 
hengende etter faglig - man slut
ter kanskje å gå på forelesninger 
eller være med i grupper. Man 
uteblir, mister tråden i faget. Det 
hele blir en ond sirkel.

Enkelte drar også gamle pro
blemer inn i sin nye studenttill- 
værelse. Isolasjonstendenser kan 
forsterkes. Da nyter det ikke å gå 
på Huset og drikke seg kanon.

- Apropos isolasjon, som stu
dent tilhører man en samfunns
gruppe mange ynder å ha menin
ger om. Hvordan tror du 
studentene ser på seg selv?

- Det må du spørre studentene 
om de er de rette til å svare på det. 
Jeg tror imidlertid at det er

Råd til nye studenter
I løpet av samtalen med sosialkonsulent Ann Torunn Olsen 
kom hun inn på hvordan nye studenter best mulig kan finne 
seg til rette. Nedenfor nevnes en del momenter nye studen
ter kan dra nytten av.

For å finne seg til rette i den nye 
tilværelsen som student er det 
viktig at man snarest mulig kom
mer inn i et sosialt miljø. Ikke 
vær redd for å ta kontakt med 
medstudentene. Når du har noen 
å prate med går det mye lettere å 
finne seg til rette både faglig og 
sosialt. Hjelp hverandre med å 
finne frem på universitetet og å 
finne ut av forelesningstider osv. 
Da brytes isen fort. Jo raskere du 
klarer å sosialisere deg, jo 
raskere vil du føle deg hjemme og 
trives i det nye miljøet.

En fin måte å sosialisere seg 
på er å bli med på aktiviteter i regi 
av klubber og foreninger. Dem er 
det flust av på universitetet. Hvis

Sosialtjenesten bygges ut
Da Samskipnaden og Universite
tet for seks år siden utlyste jobb 
som sosialsekretær het det at stil
lingen var første trinn i utbyggin
gen av en helse og sosialtjeneste 
for studenter. Det første trinnet, 
med en sosialkonsulent som delte 
sin stilling mellom studenter og 
ansatte ved Universitetet og Sam
skipnaden, varte i seks år. Godt 
over halvparten av sosialkonsu
lentens kapasitet kommer stu
denter til gode.

I tillegg til sosialkonsulenten, 
opprettes det fra høsten av en halv

Sosialkonsulent Ann Torun 
Olsen

mange myter som ennå finnes om 
studenter blandt folk flest. Bl. a 
at de er en ressurssterk gruppe 
som klarer seg uansett. Dette 
synet gjør seg nok desverre også 
gjeldende i sosialomsorgen.

At en student har f.eks bil, får 
en del til å trekke den konklusjo
nen at studenter har god råd. Man 
glemmer at studenter flest ikke 
har andre kapitalvarer en bil- og 
stereoanlegg - mens andre på 
samme alder som er i lønnet 
arbeid er etablert med både bolig 
og bil.

Til slutt har jeg lyst til å tilføye 
at det selvfølgelig ikke er slik at 
studenter bare har det fælt og sli
ter og kaver hele tiden. Det er 
selvsagt også artig og spennende 
innimellom krisene og proble
mene- ihvertfall for noen. Jeg 
møter imidlertid nesten bare for
tvilete, ulykkelige studenter og 
får da et godt innblikk i den siden 
av studenttilværelsen. Derfor 
dette noe pessimistiske bildet av 
studentlivet.

du er politisk engasjert tar det stu- 
dentpolitiske miljøet imot deg 
med åpne armer.

Følg med i faget fra begynnel
sen av. Da har du helt sikkert ting 
å prate med medstudentene om. 
Dessuten vil du ikke bli fornøyd 
med tilværelsen hvis du sakker 
akterut faglig. Trenger du hjelp, 
så spør om det. Du er på universi
tetet for å lære. Ta vare på hve
randre.

De som er mest for seg og har 
lettest for å finne seg til rette bør 
dra de litt mere stille og sjenerte 
med seg.

Sist men ikke minst. De nor
ske studentene må ta mer vare på 
de utenlandske.

sosialkonsulentstilling for uten
landske studenter. Samskipnaden 
har arbeidsgiveransvaret mens 
Universitetet dekker utgiftene.

I løpet av de siste par årene har 
det i regi av Samskipnaden blitt 
gjennomført en omfattende 
helse- og sosialundersøkelse 
blandt Universitetets studenter. 
Når arbeidet med å trekke kon
klusjonene av dette materialet er 
ferdig, håper man undersøkelsen 
kan gi gode retningslinjer i den 
videre utbyggingen av Helse- og 
Sosialtjenesten for studenter.
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Studentpolitiske merkesaker 87/88
AV ØRJAN HOLSTAD 
OG EIRIK MALNES

I denne artikkelen kom
menterer Ørjan Holstad og 
Eirik Malnes en del av de 
viktigste sakene i student
politikken i skoleåret 1987/ 
88. De mener at dette året 
har vært preget av noen få 
store saker. Spesielt har stu
dentene vært opptatt av 
solidaritet med Sør-Afrika, 
og anti-rasisme.

Totalsaken
I november ifjor dukket det opp 
en sak i studentpolitikken, som 
etterhvert ble kjent som «Total
saken». Utgangspunktet for 
denne saken var at oljeselskapet 
Total ønsket å gi fem millioner 
kroner i gave til studentene i 
Tromsø til bygging av studentbo
liger. I og med at det var, og fort
satt er, stor mangel på studentbo
liger i Tromsø, synes det i 
begynnelsen som om dette skulle 
være kurant. Studentene i 
Tromsø hadde alt begynnt å for
berede seg på å ta imot gaven; det 
hele skulle bare opp på Hovedall- 
møte til behandling. Kun en for
malitet trodde de fleste.

Dagen før Hovedallmøte 
skulle avholdes slo bomba ned. 
Det viste seg at Total var eid av et 
fransk moderselskap som drev 
med samhandel med Sør-Afrika. 
Total stod på boikottlista til Fel
lesrådet for det Sørlige Afrika.

På Hovedallmøte, dagen 
etter, ble det vedtatt med stort 
flertall at studentene ikke ønsket 
å ta imot disse pengene. Dette 
vedtaket vakte i sin tur svært 
mange reaksjoner. De som var 
imot stemplet vedtaket som «mis
forstått solidaritet». Av positive 
reaksjoner kan det nevnes at 
T. M’beki, en av lederne i ANC 
(African National Congress), var 
glad for vedtaket, og mente at det 
var en slik form for grense-spren- 
gende solidaritet som trengtes for 
å tvinge apartheid-regimet i Sør- 
Afrika i kne.

I kjølvannet av Totalsaken 
dukket det opp flere prinsipielle 
debatter rundt omkring, om uni
versitetenes holdning til selskap 
med forbindelser til Sør-Afrika. 
Universitetsåret vedtok i februar 
at UiTø gjerne mottar penger fra 
selskap med forbindelser i Sør- 
Afrika, og trosset dermed stu
dentene. .

På et Hovedallmøte i mars ble 
det vedtatt at studentene ved 
UiTø ikke under noen omsten
dighet ville ta imot penger, eller 
annen form for støtte fra selskap 
med forbindelser til Sør-Afrika. 
Det ble videre vedtatt en fullsten
dig kulturell, akademisk og øko
nomisk boikott av Sør-Afrika

Debatten om akademisk boi
kott av Sør-Afrika er neppe kom
met til veis ende. Studentene i 
Tromsø, og forøvrig ved de andre 
universitetene i NOrge, vil i de 
neste årene arbeide aktivt for at vi 
kan være med på å fjerne apart
heid-regimet i Sør-Afrika.

Den eneste fredelige måten vi 
idag kan gjøre dette på, er gjem 
norn å, isolere vSør-Afrjlca,. fra' 

resten av verden økonomisk og 
kulturelt. Studentene vil derfor i 
framtiden holde fast ved sitt krav 
om boikott av Sør-Afrika, selv 
om det finnes personer i systemet 
som har en mere «pragmatisk» 
holdning til apartheid-regimet i 
Sør-Afrika.

Unibok
I løpet av vårsemesteret 88 duk
ket Unibok igjen opp i student
politikken. Unibok var Universi
tetsbokhandelen i Tromsø. Etter 
flere år med svært anstrengt øko
nomi viste det seg at konkurs nå 
var uunngåelig. Etter at konkur
sen var et faktum ble det etter
hvert klart at det var nødvendig 
for studentene å komme på 
banen, når det gjaldt dannelsen 
av en ny Universitetsbokhandel. 
Det gamle Unibok var, viste det 
seg, svært knyttet til Studentsam- 
skipnaden(SiTø).. Konkursen 
medførte bl.a at SiTø tapte ca. 2 
millioner kroner p.g.a en 
garanti. Studentene mente at 
dette var noe som burde unngås 
ved dannelsen av en ny bokhan
del. Det ble fra studenthold krevd 
at en ny universitetsbokhandel 
burde være helt adskilt fra SiTø, 
og at det helst burde dannes et 
aksjeselskap med flere eiere. Det 
ble videre ytret ønske om at den 
nye bokhandelen burde konsen
trere mere av sin virksomhet om 
primærmarkedet det vil si pen
sumlitteratur til studentene.

I løpet av sommeren har bok
handelen Akademisk Kvarter blitt 
opprettet. Slik det ser ut i dag er det 
mye som tyder på at SiTø blir ene
aksjonær. Studentene har likevel 
fått igjennom mange av de andre 
kravene som ble reist. Den nye 
bokhandelen vil f.eks bli dreVet 
med en mer nøktern bemanning.

Når dette blir skrevet gjenstår 
det å se om Akademisk Kvarter 
blir den bokhandelen studentene 
ønsker seg. «Servicen» blir i 
denne forbindelsen et nøkkelord, 
dersom Akademisk Kvarter skal 
klare å opparbeide seg tillit hos 
studentene igjen.

Velferdsloven
Velferdsloven eller «Lov om 
organisering av velferd for elever 
og studenter» er en gammel stu
dentpolitisk kampsak, som har 
dukket opp med jevne mellom
rom de siste åra. Bakgrunnen for 
denne saken er at det fra student
hold i uminnelige tider har blitt 
krevd at staten erkjenner seg sitt 
ansvar for studentene. Studen
tene ønsket seg en «velferdslov» 
som klart definerte hvilke rettig
heter en student har i velferdssta
ten Norge. Etter at politikerne 
hadde utredet saken i det vide og 
brede, ble det i 1986 vedtatt en 
«Lov om organisering av velferd 
for elever og studenter». Denne 
loven blir noe ironisk kalt «Vel
ferdsloven» p.g.a at loven i grun
nen bare sier hvordan velferdsap
paratet (Samskipnaden) skal 
organiseres. Loven sier ingenting 
om hvem som har ansvaret for 
velferden, eller hvor «mye» vel
ferd en student har krav på.

For studenter ved UiTø opp
stod det et nytt problem da vel
ferdsloven ble vedtatt. Loven sier 
nemlig klart at det skulle organl-
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seres såkalte Studentting på de for
skjellige lærestedene, og at disse 
skulle velges ved umevalg. Denne 
organisasjonsformen ville ikke 
Tromsøstudentene ha. Studentene 
ønsket å fortsette med sine Hoved- 
allmøter, som høyeste organ.

Etter en lengre kamp med 
departement og Storting ble det i 
begynnelsen av juni d.å vedtatt i 
Stortinget en endring av velferds
loven, som ga åpning for at stu
dentdemokratiet kan organiseres 
slik studentene ønsker seg. Det 
ser derfor i skrivende stund ut 
som at vi får beholde vårt Hoved
allmøte. Det finnes likevel et lite 
usikkerhetsmoment i denne for
bindelse. Det kan nemlig se ut 
som om departementet vil at det 
skal avholdes uravstemming, 
som skal avgjøre om vi får 
beholde HAM. Det store spørs
målet i dag er derfor hvordan 
departementet ønsker at denne 
avstemmingen skal avholdes. 
Det er en mulighet for at departe
mentet vil kreve at minst 50 pro
sent av studentene på hele univer
sitetet må si ja til HAM for at skal 
kunne opprettholde denne ord
ningen. Hvis ikke er vi nødt til å 
ha Studentting.

Slik situasjonen er i dag vet vi 
ikke om dette er riktig. Hvis det 
skulle vise seg å være riktig vil 
dette bety at det må massemobili- 
seres fram mot denne uravstem
mingen. Det er med et visst 
vemod studentpolitikeme kan slå 
fast at vi har vunnet en seier over 
Stortinget og departementet i 
denne saken. Selv om vi har fått 
igjennom kravet om fri organise
ring, så står vi likevel tilbake med 
kanskje det viktigste kravet,- en 
skikkelig velferdslov, som defi
nerer den velferden vi har krav 
på, og hvem som har ansvaret for 
velferden.,Jti.

Hva skal skje i høst?
Studentutvalget har plan
lagt en rekke arrangemen
ter og aktiviteter til høsten. I 
denne artikkelen vil de pre
sentere en del av disse. Det 
vil i tillegg til bli avholdt 
flere hovedalhnøter og Stu
dentråd. Uten om alt dette 
vil det sikkert dukke opp 
uventede saker, som krever 
behandling av Studentut
valget.

BoIihjelpa-88
Studentutvalget vil i samarbeide 
med NSU-Tromsø,Universitetet 
og Studentsamskipnaden arran
gere «Bolighjelpa-88» i forbin
delse med semesterstarten. 
Boligsituasjonen for nye studen
ter er svært vanskelig, og vi 
ønsker med dette arrangementet 
å frigjøre så mange private hybler 
som mulig til nye studenter.
I tillegg til den rene boligfomid- 
linga vi skal ha, vil det også bli 
gjennomført kriseløsninger for 
de som kommer til byen uten 
noen form for bo-tilbud. Disse 
vil bli innkvartert på universite
tet.

Informasjonsdagene
I slutten av august vil det bli 
avholdt en informasjonsuke for 
nye studenter. I løpet av disse 
dagene er det meningen at de nye 
studentene skal få muligheten til 
å bli kjent med det store og uover- 
siktelige universitetet.

I denne forbindelse vil Stu
dentutvalget markere seg ovenfor 
de nye studentene, og prøve å få 
disse til å skjønne hvor viktig det 
er med et levende og aktivt stu
dentdemokrati, som kan ivareta 
studentenes interesser rundt 
QEQ^rjng,jG^r,det trengs. Studept-
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utvalget håper derfor at de nye 
studentene vil komme til oss for å 
se hva vi holder på med. Ikke 
minst vil det være svært ønskelig 
om vi får kontakt med interes
serte studenter som er villig til å 
engasjere seg i studentpolitikken.

Skibotnseminar
Hvert år arrangerer Studentutval
get et studentpolitisk seminar ved 
universitetets feltstasjon i Ski
botn. Dette seminaret begynner 
etterhvert å bli en tradisjon, og 
mange interessante debatter har 
funnet sted der de siste årene. 
Representanter fra myndighetene 
og universitetsledelsen inviteres 
ofte.

Skibotnseminaret består imid
lertid ikke bare av paneldebatter, 
forelesninger osv. Seminaret har 
også en klar sosial profil. God 
mat og drikke, og ikke minst en 
tur i badstua, hører med for at 
turen skal bli vellykket.

Skibotnseminaret i høst vil gå 
av stabelen den 4.-6.november. 
Alle som har lyst kan delta. Der
som du har lyst til å delta - kon
takt Studentutvalget, ;
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Studentpolitikken - 
andedam eller gullfugl.

Organiseringa på 
Instituttene.

AV EIRIK MALNES

For folk utenfor studentpo
litikken ofte virke som en 
helt annen verden. Svært 
mange vet ikke engang hva 
studentpolitikk er. I denne 
artikkelen vil jeg derfor 
prøve å gi en kort innføring i 
hva studentpolitikk er, 
hvordan den er organisert, 
og hvilken nytte du som stu
dent kan ha av den.

Studentpolitikk - Hva er det?
Studentpolitikk kan enklest 
karakteriseres som interesse
kamp, eller fagforeningsvirk
somhet. Likedan som er arbei
derne i f. eks industrien har 
fagforeninger som tar seg av 
arbeidernes interesser på 
arbeidsplassen ovenfor myndig
hetene, så har også du som stu
dent et nettverk av «fagforenin
ger» bygd opp rundt deg, som 
skal ivareta dine interesser rundt 
omkring i samfunnet.

Årsaken til at jeg vil kalle stu
dentpolitikken for et «nettverk av 
fagforeningsvirksomhet» henger 
sammen med at det er svært 
mange ulike interesser som skal 
ivaretas. Alt fra dine faglige inter
esser, slik som eksamensregler og 
opptak til hovedfag etc, til økono
miske og sosiale interesser som 
åforhandle med departementet og 
Statens Lånekasse om renter på 
studielån, er det meningen at stu- 
dentpolitikeme skal ta seg av.

I tillegg til den rene interesse
kampen, er det klart at det i ordet 
politikk også ligger en liten 
anelse av ideologi. Det finnes 
både konservative og radikale 
(sosialistiske) studentpolitik- 
kere. Som student, og deltaker i 
studentdemokratiet, vil du også 
måtte ta stilling til denne delen av 
studentpolitikken.

Som du ser dekker studentpo
litikken over et vidt spekter av det 
en student er opptatt av. Av dette 
følger det også at det kreves en 

organisasjon som kan drive stu
dentpolitikken, bevare kontinui
teten i det studentpolitiske arbei
det arbeidet samt å ta vare på den 
delen av byråkrati som student
politikken fører med seg.

Organiseringa av studentpoli
tikken
Den studentpolitiske organise
ringa er bygd opp som et nettverk 
av tillitsvalgte studenter i for
skjellige råd, utvalg og styrer på 
mange nivåer. Det vil bli for 
omstendig å gå inn på dette i 
detalj. Jeg vil derfor nøye meg 
med å skissere opp de tre hoved- 
nivåene som studentpolitikken 
blir drevet på.

Den nasjonale studentpolitik
ken blir i det vesentligste drevet 
av Norsk Studentunion(NSU). 
NSU er en landsomfattende 
organisasjon, der alle studentene 
er ved de forskjellige universite
tene er medlemmer. Norsk Stu
dentunion har som hovedopp
gave å arbeide overfor de sentrale 
myndigheter. De kommer med 
innspill overfor departement om 
hvordan vi ønsker at studentene 
skal ha det. NSU stiller krav om 
bedre studiefinansiering, økt 
boligbygging og bedre arbeids
forhold for studentene.

Det neste nivået i studentpoli
tikken er på lærestedene, dvs. 
universitetene. Her er det nød
vendig med studenter som arbei
der i de forskjellige styrer og råd. 
I styrene til Universitetet og Stu
dentsamskipnaden har studen
tene representanter. Her er det 
viktig at disse jobber aktivt over
for de andre gruppene, for der
igjennom å kunne fremme studi- 
einteressene.

I tillegg til dette har vi ved Uni
versitetet i Tromsø et Hovedall- 
møte som er det høyeste organ for 
studentene her. På Hovedallmøte 
blir hovedprinsippene for student
politikken vedtatt. Her blir også 
studentrepresentantene til de for
skjellige styrer og utvalg valgt.

Den daglige studentpolitikken 
på universitetet blir drevet av Stu

dentutvalget. I tillegg til å være 
arbeidsutvalg for Hovedallmøte, 
skal også Studentutvalget repre
sentere studentene når det trengs. 
Dersom det er noe du lurer på, 
eller har problemer med vil det ofte 
være lurt å komme hit til oss å 
spørre. Om vi ikke alltid kan hjelpe 
deg, så vil vi som oftest vite hvor 
du bør henvende deg for å få hjelp.

Det laveste nivået i student
politikken er instituttnivået. Her 
er det at saker som kun angår ditt 
institutt, eller fagområde blir tatt 
opp. Det høyeste organet for stu
dentene på dette nivået er institut- 
tallmøtet. Her blir studentpolitik
ken på instituttene fastsatt.

Det er også på instituttene det 
oftest dukker opp saker som berø
rer deg som enkeltstudent mest. 
Problemer med studieplaner, 
bråk på lesesalen eller dårlige 
forelesere. Det er naturlig at slike 
saker tas opp på instituttnivå.

Hvilken nytte kan du ha av stu
dentpolitikken?
Enten du er rødglødende kom
munist, eller bare en student som 
har lyst til å være med på å 
bestemme hvordan du vil ha det 
som student på universitetet, så 
er det viktig at du deltar i student
politikken.

Du trenger ikke være redd for 
at en liten tur på et Hovedallmøte 
nødvendigvis vil resultere i en 
rekke tillitsverv, som til slutt opp
tar all din tid. Det viktigste er at 
så mange som mulig deltar på all
møtene. Kun da kan vi si at vi har 
et riktig studentdemokrati, som 
virkelig er med på å utforme en 
politikk som er representativ for 
studentene.

Du vil kanskje trekke på 
skuldrene og si «-Dette angår 
ikke meg, jeg har det jo bra nok». 
Da bør du være klar over at det 
ennå er mange områder, der det 
trengs ildsjeler som kan kjempe 
på barrikadene. Tenk bare på 
boligkøa. - Hva hadde du sagt 
hvis det var du som måtte dra 
hjem, fordi du ikke fikk deg noen 
plass å bo i Tromsø.

Instituttallmøte (IAM)
Instituttallmøte er det øverste stu
dentorgan på hvert institutt.
Alle studenter med stemmerett 
på instituttet, har rett til å møte på 
instituttallmøtet, og har stemme
rett i alle saker. Det er vanlig at 
instituttallmøtet helst tar opp 
saker som berører det enkelte 
institutt. Undervisningsopplegg, 
eksamensregler, lesesalplasser 
og røykeforbud i kantina er 
eksempler på slike saker.

Instituttallmøtet velger repre
sentanter til instituttets eget 
arbeidsutvalg (AU), Instituttrå
det, Undervisningsutvalget, Stu
dentrådet samt enkelte andre råd 
på instituttet.

Instituttallmøtet kan fremme 
saker både for Hovedallmøteet 
og Studentrådet. Allmøtet pleier 
også en gang i året å nominere 
kandidater til Universitetstinget, 
som er Universitetets høyeste 
organ.

Innkalling til Instituttallmøtet 
skjer ved oppslag på instituttet 
minst ei uke før møtet, og sakspa
pirer som beskriver de enkelte 
sakene som blir tatt opp på møtet 
blir lagt ut.

Studentrådet (SR)
Studentrådet er Tromsø-studen- 
tenes høyeste organ mellom hvert 
Hovedallmøte.

Studentrådet velges for ett år 
ad gangen, med funksjonstid 
1 .juli til 31. juni. Det består av 24 
representanter, hvorav 18 er 
valgt av de forskjellige institut- 
tallmøtene (dvs. 2-3 fra hvert 
institutt avhengig av størrelse). 
Ellers er Studentutvalget, NSU- 
tromsø, Studentsamskipnadssty- 
regruppa og Universitetsstyre
gruppa representert. Studen- 
trådsmøtene er åpne, slik at 
enhver kan være tilstede for å 
høre på. Studentrådet kan gi 
tale- og forslagrett til oppmøtte 

Arbeidsutvalget (AU/SAU) 
Studentenes Arbeidsutvalg blir på 
hvert institutt valgt av Instituttall
møtet. Antall representanter i 
Arbeidsutvalget varierer fra insti
tutt til institutt. Mest vanlig er det 
med 5 representanter. Represen
tantene i Studentrådet sitter alltid i 
Arbeidsutvalget på det institutt de 
representerer. Det er også vanlig 
at disse representantene også sit
ter i andre viktige råd og utvalg på 
instituttet, for dermed å samle trå
dene om hva som foregår.

Studentenes Arbeidsutvalg 
utarbeider sakene til Instituttall- 
møter, og innkaller møtet når 
dette er aktuelt. Arbeidsutvalget 
er også ansvarlig for at vedtak fat
tet av Instituttallmøtet blir iverk
satt, og skal fungere som et bin
deledd mellom studentene på 
instituttet og Studentutvalget.

Dette utvalget er ofte det før
ste utvalget nye studenter trer inn 
i, fordi de herfra blir kjent med 
organiseringen og personene i 
studentpolitikken, uten å ha de 
mest ansvarsfulle oppgavene. Ta 
kontakt med Arbeidsutvalget på 
ditt institutt når de har kontortid 
.for nærmere informasjon.

uten stemmerett. Studentrådet 
behandler saker som ikke er så 
viktige at de trenger å bli tatt opp 
på Hovedallmøtet.

Studentrådets støttemidler
En av de viktigste oppgavene til 
Studentrådet er å hver vår fordele 
ca. 78.000 kr. tifforskjellige stu
dentforeninger. Disse student
foreningene må søke Studentrå
det om å få tildelt støttemidler til 
sin aktivitet. I år er disse midlene 
allerede fordelt, men det er satt 
tilsides 8000 kr. som skal gå til 
etablering av nye studentforenin
ger. Disse pengene er det mullig 
å søke om.

Hovedallmøtet
Tromsøstudentenes høyeste 
organ.
Alle som studerer ved Universi
tetet i Tromsø kan møte på 
Hovedallmøtet, og har stemme
rett i alle saker som tas opp der. 
Hovedallmøtet skal innkalles 
minst 2 ganger i semesteret, og 
alle saker av prinsipiell betydning 
for studentene ved Universitetet i 
Tromsø skal tas opp.

Hovedallmøtet velger Student
utvalget og Studentutvalgets leder, 
Studentrepresentanter styret i Stu
dentsamskipnaden, represen
tantene til NSU-Tromsø og leder 
for dette utvalget, representanter til 
Landsstyre og Landsting for Norsk 
Studentunion, samt redaktør i 
Utropia og studentradioen.

Innkalling til Hovedallmøter 
skjer gjennom oppslag seinest en 
uke før sakspapirene blir lagt ut 
på hvert institutt.

-T'1-
I ØLODPENq^

Hvem kan fremme saker for 
Hovedallmøtet?
Studentutvalget fremmer vanligvis 
sakene som skal opp på Hovedall
møtet. Dessuten kan Studentrådet 
eller et instituttallmøte

vedta å legge frem en sak. Videre 
kan en liste med minst 30 studenter 
(Navnellista må leveres til Studen
tutvalget), eller fem representanter 
i Studentrådet kreve en sak frem
met for Hovedallmøtet.

Studentutvalget (SU)
Studentutvalget er arbeidsutval
get for Hovedallmøtet og Stu
dentrådet, og har ansvaret for 
den daglige driften av studentpo
litikken ved Universitetet i 
Tromsø.

Valg og sammensetning:
- Velges av Hovedallmøtet en 
gang i året med funksjonstid 
l.juli til 31.august

For denne perioden består Stu
dentutvalget av:
Ørjan Holstad (leder), Robert 
Hagen, Audun Jensen, Janne 
Andreassen og Tommy Nor
deng.

Vararepresentanter er:
Roger Jensen og Merete Bjørgan 
Schrøder. • -

Studentutvalget samarbeider 
med:
- Studentsamskipnadsstyre- 
gruppa (Studentene i Student- 
samskipnadstyret)
- Universitetsstyregruppa (Stu
dentene i Universitetsstyre).
- Arbeidsutvalgene på institut
tene. Studentutvalget er bindled- 
det mellom studentene på de for
skjellige instituttene.
- NSU-Tromsø - Norsk Studentu
nion’s lokallag i Tromsø.

Adresse: Studentutvalget, 
Universitetet i Tromsø, 
Postboks 678, 9001 Tromsø.
Kontor: I et glassbur i undereta
sjen på Universitetsbiblioteket 
(UB).
Telefon: (083)72 421 
eller 44 202, internt: 4202

I
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NSU’s lokallag i Tromsø for 88/89. Foto: Arkivfoto.

Norsk Studentunion

Hemes-utvalget 
kommer!
Hemes-utvalget, et offentlig utvalg som skal vurdere hele 
den høyere utdanning i Norge, vil avgi en utredning i sep
tember 1988. Rikssynseren Gudmund Hernes sitter som 
leder av et utvalg som skal produsere en Norsk Offentlig 
Utredning (NOU) om høyere utdanning.

Norsk Studentunion (NSU) er en 
landsomfattende interesseorga
nisasjon for studenter ved de 
vitenskapelige høyskoler og uni
versitet. NSU har 43.000 med
lemmer, og har kollektivt med
lemsskap. Når du betaler 
semesteravgift ved registreringa 
av hvert semester, betaler du 
samtidig medlemskontigenten 
til NSU. Den er for tiden på ca. 
40 kroner pr. semester. Det at 
NSU har kollektivt medlems
skap betyr at hver faggruppe, 
institutt eller intitusjon gjør om 
de skal melde seg inn i NSU. 
Ved Universitetet i Tromsø, er 
det Hovedallmøtet for studen
tene som i sin tid vedtok at Uni
versitet i Tromsø skulle melde 
seg inn i NSU.

Det er fem studiesteder i 
Norge som har universitet eller 
høyskoler som er medlemmer av 
NSU. Disse er Oslo, Bergen, 
Trondheim, .Tromsø og Ås. 
Representanter valgt fra de for
skjellige lærestedene møtes hvert 
år til NSU’S LANDSTING som 
er NSU’s høyeste organ. Antall 
representanter fra hver skole/ 
fagkrets bestemmes ut fra stu
denttallet. Universitetet i Tromsø 
har 5 delegater av tilsammen 84.

Landstinget vedtar arbeids
program for organisasjonen for 
den kommende perioden og vel
ger et sentralt arbeidsutvalg. I 
denne perioden er Tromsø repre
sentert med to av fem medlem
mer i Arbeidsutvalget. Disse er 
Elin Gundersen, som tidligere 
har vært leder for lokallaget av 

NSU i Tromsø, og Janne Bjerkan 
som har vært medlem av NSU- 
Tromsø.

Mellom hvert landsting, som 
vanligvis blir avholdt i mars/ 
april, er Landsstyret NSU’s høy
este organ. Landsstyrets sam
mensetning gjenspeiler ikke stu
denttallet på lærestedene. 
Tromsø har tre representanter i 
Landsstyret, mens Oslo, som er 
det største lærestedet, har fire. 
Tromsøs representanter i denne 
perioden i Landsstyret (t.o.m. 1. 
juni 1989) er Øystein Berglund 
(NSU-Tromsø), Christin Rinde- 
stu (NSU-Tromsø) og Ørjan Hol
stad (Studentutvalget).

NSU-Tromsø
Ved Univeritetet i Tromsø er det 
omlag 2600 studenter, som gjen
nom kollektivt medlemskap er 
meldt inn i NSU. På de enkelte 
lærestedene velges det et lokalt 
arbeidsutvalg som har ansvaret 
for arbeidet i NSU på lærestedet, 
og som er arbeidutvalg for det 
øverste NSU-organ på lærestedet.

Ved Universitetet i Tromsø er 
Hovedallmøtet det øverste stu
dentorgan - også for NSU. 
Hovedallmøtet velger delegater 
til landstinget og det lokale NSU, 
samt leder for NSU-Tromsø. 
Disse blir valgt på politisk grunn
lag.

NSU-Tromsø for denne perio
den består av:
Marit Sjøvåg (leder), Øystein 
Berglund, Christin Rindestu og 
Espen Kristensen.

I tillegg skal det velges en 
representant fra de Utenlandske 
Studenter forening (FSU).

På det første Hovedallmøtet i 
høst skal arbeidsprogrammet for 
NSU-Tromsø behandles. Det er 
her du har din mulighet for å 
være med å påvirke hva som skal 
skje med din fagforening, Norsk 
Studentunion i det kommende 
året. Nytt arbeidsutvalg og ny 
leder velges på siste Hovedall- 
møte, våren 1989.

Hvis du er interessert i å vite 
mer om NSU, kan du kontakte 
NSU-Tromsø, som vil ha stand 
under registreringa og under ori- 
enteringsdagene for de nye stu
dentene.

Dersom du har noen saker som 
du mener NSU bør ta opp - både 
lokalt og sentralt - bør du kontakte 
dem. Det kan du også gjøre hvis 
du har problemer med lånekassen 
etc. Så langt NSU har mulighet til 
det vil vi gjøre hva vi kan.

Kontoret til NSU og SU er i 
kjelleren på Universitetsbibliote
ket (UB), ved siden av registre- 
ringslokalet.
Adressen er: NSU-Tromsø 
Postboks 678 
9001 Tromsø
Tlf: (083) 44 202/72 421

ALLE STUDENTER VED 
UNIVERSITETET I TROMSØ 
HAR STEMMERETT PÅ 
HOVEDALLMØTET. BRUK 
DIN MULIGHET FOR INN
FLYTELSE I DIN EGEN FAG
FORENING. VELKOMMEN 
SKAL DU VÆRE.

AV ELIN GUNDERSEN
Det er ventet debatt om utrednin
gen, særlig fordi det er mange år 
siden noe liknende skjedde innen 
høyere utdanning. Norsk Stu
dentunion er representert i utval
get, og Narve Bjørgo, rektor ved 
Universitetet i Tromsø, sitter 
også der.

Hemes-utvalget skal foreslå 
hvordan høyere utdanning skal se 
ut de kommende tiår. Særlig ven
ter Norsk Studentunion spent på 
om utvalget klarer å påpeke rase
ringen av studiefinansieringen 
som har funnet sted det siste tiå
ret. Men det er også knyttet mye 
oppmerksomhet til om de skal 
effektivisere og rasjonalisere uni
versitetene uten å tilføre dem 
midler.

I Hemes-utvalgets mandat 
står det bl a at de skal vurdere 
endringer innenfor dagens ram
mer. Dette kan bety at de f.eks 
ikke kommer med gode forslag 
på studiefinansiering og velferd. 
Men kanskje vil utvalget bryte 
sitt mandat og gå inn for en bed
ring av studiefinansieringen. 
Den som lever får se. I alle tilfelle 
er det viktig at studentene gjør 
seg opp meninger om det utvalget 
foreslår. Norsk Studentunion er 

H TROMSØ KOMMUNE
T romsø kommunale helsekontor

«Et samleie kan stundom 
føre til nærmere 
bekjentskap» (Tikkanen)

Men det kan like gjeme påføre deg 
seksuelt overførbare sykdommer
som f.eks.

HIV-SMITTE
Folk flest lever ut sin seksualitet, men mange 
sexoppievelser kan være

HELSEFARLIG
hvis du ikke

BRUKER HODET FØRST
Nærmerje bekjentskap er derfor bedre før 
enn etter samleie.
Glem heller ikke at

HODET FUNGERER BEDRE
uten alkohol og andre rusmidler.

STØRRE ANSVAR
for deg og din(e) partner(e) svekker ikke 
sexopplevelsen.
La ansvarsfølelsen bli en

BERIKELSE
T

også for ditt sex-liv.
Er du usikker?
Kontakt:
Tromsø kommunale helsekontor 
AIDS-prosjektet '
S. Tollbugt. 7,9000 Tromsø.
Klienthenvendelser:
Mandag og torsdag:.......... ... kl. 10.00—14.00.
Tirsdag  ..................... kl. 16.30—18.00.
Torsdag  ........   kl. 16.30—19.00.
Telefon mandag—fredag, dagtid: (083) 85 000, 
llj. 485 — 55 233.
Tetefon kveld: (083) 55 896—55 018.

allerede godt igang med å forbe
rede en utdanningspolitisk debatt 
til offentliggjørelse av utrednin
gen. Forrige gang vi var vitne til 
noe liknende, var på slutten av 
60-tallet, da la den beryktede 
Ottosen-komiteen fram sin inn
stilling, og dette var med på å gi 
grobunn for studentopprøret på 
slutten av 60-tallet.

Hemes-utvalget har altså fått 
et meget omfattende mandat. Så 
omfattende at vi kan vente oss en 
skikkelig bombe i september. 
Derfor er det viktig at studentene 
er forberedt på det som kommer. 
Den utdanningspolitiske debat
ten er idag en elitedebatt hvor ale 
«forstå-seg-påere» ytrer syns
punkter i tide og utide. Studen
tene bør engasjere seg i denne 
debatten og endre premissene. 
Det er vi som har følt nedskjærin- 
gene, det er vi som må lide fordi 
Halvar Bakke ikke tenker utdan
ningspolitikk.

Derfor:
Vær på vakt. Hemes-utvalget og 
debatten om utredningen vl 
legge premissene for utdannings
politikken de kommende tiår. 
Studentene må være med i denne 
debatten, det er våre studie
plasser det dreier seg om.

Norsk Studentunion markerer seg for din velferd. Foto: NSU
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Studentradioen - Livskraftig fireåring
Studentradioen fylte fire år i sommer, og er fremdeles en 
sprelsk krabat, selv om den ikke er så liten lenger. I radio
ens femte år er det investert mye dugnadsarbeid og penger 
for å utvide studiokapasiteten. Dette trengs for at medar
beiderne skal få skikkelige arbeidsvilkår.

Vårsemesteret-88 hadde Studen
tradioen rundt tredve medarbei
dere som sørget for å fylle de 26 
ukentlige sendetimene med vari
erte programinnslag.

Medarbeiderne er i hovedsak 
rekruttert fra Universitetet, og 
radioen fungerer som et stimule
rende aktivitetstilbud for medi- 
ainteresserte studenter.

Studentradioen er en allmen- 
radio, en radio for byen, med 
nyhets- og reportasjeinnslag,

temasendinger, kultur sendinger 
og den beste musikken som ser
veres på FM 105,6 i Tromsø. Stu
dent- og Universitetspolitiske 
saker blir selvfølgelig også ivare
tatt, særlig i det ukentlige «stu- 
denthjørnet».

Fremtidsutsiktene for
Studentradioen er fyse. Radioen 
har aktive medarbeidere og et 
godt miljø. Hvis du har lyst til å 
drive med radioarbeid, nøl ikke 
med å ta kontakt.

Sendetider
Redaktør Arvid Buanes og programsjef Knut G. Sætre ønsker nye medarbeidere velkommen.

Foto: Arve Bartnes

Mårrakvitter:
Mandag - fredag kl. 07.30 -09.30 
-Dette er programposten for deg 
som holder på å våkne til en ny 
dag, eller allerede er i full gang 
med jobb eller studier. Vi serve
rer alt fra lokale nyheter og aktu
elle reportasjer til lett hverdags- 
stoff og meldinger, krydret med 
mye bra musikk.

God ettermiddag, Tromsø:
Mandag-fredag kl. 15.00-16.00
- Studentradioens ettermiddags- 
sending er ikke så ulik Mårra
kvitter, men stilen er kjappere og 
innslagene kortere. I denne sen
dingen legger vi spesielt vekt på 
en løs og ledig byprofil.

Kråker i lufta:
Tirsdag kl. 21.30 - 22.30
-1 denne sendingen finner du alt 
fra aktuelle samfunnsdebatter til 
mer dyptpløyende temastoff. 
Her må nevnes Tropical Extra- 
gavanza, som bringer musikk 
fra tropiske breddegrader. Sist 
men ikke minst kommer Film- 
klubbkvarteret annenhver tirs
dag.

Torsdagsåpent:
Kl. 21.30-22.30
- Sendingens innhold kan minne 
om tirsdagens kråker i lufta, men 
i tillegg kan vi tilby Filmklubb- 
kvarteret hver torsdagskveld. 
Torsdagsåpent inneholder også 
Studenthjømet, hvor vi går stu- 
dentpolitikerne og universitetets 
administrasjon nærmere etter i 
sømmene.

Beatservice:
Fredag kl. 19.30-21.00
- Her presenterer vi musikk som 
ellers ikke får så stor oppmerk
somhet i våre programmer. Det

er gjeme litt mere disco pregede, 
funky, nyere låter som spilles i 
Beatservice.

Etter ukeslutt:
Lørdag kl. 13.30-15.00
- Dette er studentradioens kultur- 
sending, og målet er å gi et bilde 
av det som skjer på kulturfron
ten, fortrinnsvis det som skjer her 
i byen, men vi tar selvsagt også 
med oss det vi kan av den aktuelle 
kulturdebatt forøvrig.

Inn i polnatta:
Lørdag kl. 24.00 - 02.00
- Det er i studentradioens nattsen- 
ding du finner de viltreste sprell 
på FM-båndet i Tromsø. Her er 
det meste både tillatt og mulig. 
Ingen kan føle seg trygge for ikke 
å bli gjenstand nattredaksjonens 
harselas.

Musikkmaximum:
Søndag kl. 16.00 -17.00
- Søndag ettermiddag kan vi tilby 
det mest populære musikkpro- 
grammet overhodet på FM 
105,6. Musikkmaximum kom 
igang sommeren 1984 og har 
siden den tid kommet til fast tid 
hver eneste søndag. Profilen på 
programmet er lengre presenta
sjoner av en bestemt artist, rap
porter fra musikklivet i Tromsø, 
temaprogram, etc.

Klasasiske toner:
Søndag kl. 16.00 -17.00
- Som eneste nærradiostasjon i 
Tromsø kan Studentradioen pre
sentere klassisk musikk hver søn
dag. I dette programmet kan du 
høre de gamle klassiske verk, 
kjenne håret reise seg på hodet av 
ny eksperimentell musikk. Kort 
sagt, Klassiske toner er et anner
ledes nærradioprogram.

Mediakåt?
Nåja. Selv om du ikke har BBC og NRK hengende etter 
deg for å få «DET STORE KJENDISINTERVJUET», har 
du alikevel to muligheter til å få glede av media:
1. Hør på studentradioen
2. Bli tekniker eller programskaper i Syudentradioen
Vi tilbyr: Et spennende, aktivt miljø
- Utfordrende, lærerike oppgaver
Vi krever ingenting annet enn interesse for å drive med 
radioarbeid.
Lønn, firmabil, billige lån og gratis ferieopphold på 
Bermuda kan vi desverre ikke tilby deg.

Ta kontakt:
Studentradioen i Tromsø
Strandgata 5,
9000 Tromsø
Telefon: 57 388/57 389.

Universitetsbiblioteket ønsker å engasjere en student 
som kan arbeide ca 21. daglig 5 dager i uken på Hoved
biblioteket. L.tr. 14.

Henv. Overbibliotekar Astrid Utne, tlf. 44 135

Tiltredelse etter 15 august.

a/b/c
bank

K KREDITKASSEN
FISKERNES BANK

Student
samskipnaden
Du finner Samskipnadens 
lokaler i sentrum av byen. 
Adressen er Roald 
Amundsens plass 1, 
Mellom klokken 09.00 
og 15.00 finner du 
døren åpen.

Info-dagene
Noe du lurer på? 
Studentsamskipnaden vil 
delta på informasjons- 
dagene som går av 
stabelen 29.-30. August.

Den dagen 
du trenger lån, 
er det lurt 
å ha penger i banken
Derfor er det lurt at du så tidlig som mulig 
oppretter et kundeforhold til en bank som har 
kontor på bostedet ditt. En bank som lærer 
deg å kjenne og derved vet hva du er god for 
den dagen du trenger hjelp til noe mer enn å 
tømme sparebøssen og betale •
strømregningen.

Xroimø
Sparebank
-der det skjer noe

SPAREBANKEN

N©RD
DnC
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Ny på bokfronten
1. August åpnet den nye fagbokhandelen Akademisk Kvar
ter dørene for første gang. Daglig leder, Brit Digre, opplyser 
at målsettingen er å bli landsdelens ledende bokhandel. Med 
det i tankene har Akademisk Kvarter, som ble opprettet etter 
Uniboks konkurs i mars i år, gjennomført omfattende 
endanger i organisasjonen- og driftsstmkturen. -Vi ønsker 
også å fremstå som en effektiv og serviceinnstilt bedrift. Aka
demisk Kvarter vil være en fagbokhandel med spesielle for
pliktelser overfor Universitetet. I tillegg rettes driften inn 
mot høyskoler og fagbokmarkedet i landsdelen generelt.

Pensum
Den første høsten vil man først 
og fremst satse på å skaffe pen- 
sum-litteratur. For å bedre servi
cen og effektiviteten på dette vik
tige området er det ansatt tre 
fagansvarlige. To av disse har 
henholdsvis medisin og realfag, 
mens den tredje tar seg av områ
dene språk, samfunnsfag og jus. 
Alle institutter og fag har sin egen 
kontaktperson.

Ny organisasjonsstruktur.
I den nye organisasjonsformen 
bygd opp rundt de fagansvarlige, 
arbeider forøvrig tre medhjel
pere, en regnskapsfører og en 
bokhandler som daglig leder.
Brit Digre sier at man slik har fått 
en mye smidigere organisasjons
form hvor alle de 8 ansatte har 
klart definerte områder og opp

gaver å ta seg av. -Slik blir det 
også lettere å gi kundene den ser
vicen og hjelpen vi ønsker.

Flytter
I løpet av juni-89 står fjerde byg
getrinn ferdig i Breivika. Da flyt
ter Akademisk Kvarter og kio
sken med en ansatt inn der. 
Dermed blir Akademisk Kvarter 
lettere tilgjengelig for hovedmål
gruppen, universitetet og dets 
studenter. Frem til da finner du 
Akademisk Kvarter på Roald 
Amundsens plass 1.

Salg
For å markere Akademisk Kvar
ters ankomst på markedet, vil det 
bli to fagboksalg i løpet av 
høsten. I begynnelsen av oktober 
blir det salg på humaniora littera
tur, og ca 1 mnd. senere på real
fag, medisin og lignende.

B O K H A N D E ___ L

Akademisk Kvarter:
Bak fra venstre: Tove Johansen, regnskapsfører, Anne Solberg, fagansvarlig for kjemi, medisin, 
biologi og fiskerifag, Nina Pettersen, Medhjelper m/ansvarsområde: Skjønnlitteratur, videregående 
skole og rekvisita.
På fanget har hun Anna Lisa Johnsen, medhjelper m/ansvarsområde: Bestilling av nordiske bøker, 
barnebøker, utpakking og sjåførfunksjon. Brit Digre, daglig leder.
Foran fra høyre: Knut Høiland, realfag som data og fysikk.
Elrid Pedersen, fagansvarlig humaniero og Kristin Johansen, medhjelper m/ansvarsområde: Språk
fag, spansk, russisk, håndbøker, utpakking av utenlandske bøker.

Foto: Arve Bartnes/montasje: Roy Østensen.

Studentenes egen uteplass 
Sommeren er over og Sudenthuset ønsker alle nye og 
«gamle» studenter velkommen til ny dyst i det eminente stu
dentmiljøet vi er kjent for.

Lun stemning på Huset.

TSI - Det sportslige alternativet
Studietiden skal ikke bare være bøker. For å 
unngå fagidiotiets snevre stengsel er det vik
tig å engasjere seg i det som foregår utenfor 
ens eget insitutt og emneområde. Her har- 
Tromsø’s mangfoldige uteliv hjulpet mange 
- men skal en basere samtlige utenomfaglige 
aktiviteter på de tilbud Boccaccio kan varte

opp med, bør en ha lommebok tykk som en 
lovsamling eller selvkontroll som en bud- 
distmunk. TSI - Tromsøstudentenes 
Idrettslag - representerer en mulighet til å 
treffe folk fra forskjellige miljøer, samtidig 
som man holder seg i form.

Studenthuset, Skippergata 44, er 
ment å være et aktivitetssenter 
for studenter ved Universitetet og 
høyskoler i byen, og har i den 
anledning en rekke tilbud.

Foruten et hyggelig miljø, 
hvor en lett blir kjent med hveran
dre, kan studenthuset tilby et godt 
utstyrt møterom -20- 25 plasser - 
for studentforeninger, til den nette 
sum å kroner null. For større 
arrangementer er det mulig å 
reservere husets andre etasje.

rI II II I

’’I
I

. _H , ________________ ____________ _ ________________ I
rReis hvor du vil i verden, vi har reisemål i alle verdensdeler. I

i

i

'SPESIALPRISER-STUDENT OG UNGDOM

Du finner oss ved Stakkevollvegen, rett nedenfor Universitetet. 
I samme bygning som Trombanken

OSLO
Tlf.: (02) 45 32 00

BERGEN AS STAVANGER
Tlf.: (05) 32 64 00 ■ Tlf.: (02) 94 11 20 Tlf.: (04) 55 60 13 T.OMSO fJVIIÆRSTlf.: (083) 84 820

REISER A . S

Foto: Arkivfoto

Torsdager er det Studentsam
funnet som har råderetten med 
diverse arrangmenter såsom 
debatter, fordrag, populærviten
skapelige forelesninger, konser
ter, etc.

For den som liker fullt hus 
anbefales et besøk på onsdager, 
huset-dagen fremfor noen.

Den siste tilveksten er bakgår
den, kanskje byens luneste utere- 
staurant.

AV GRY BERNTZEN

Som student har tilværelsen lett 
for å bli preget av mye stillesit- 
ting - enten på lesesalen eller i 
kantinen. Tidligere spenstige 
kropper flyter ut i middelald
rende makelighet, ryggen blir 
krum og en må sette seg ned for å 
se om tåneglene bør klippes. A 
springe etter bussen blir en større 
kraftanstrengelse. Gamle sports- 
dåder som en kjapp 100 meter 
crawl synes like fjernt uoppnåelig 
som en 1.0 på K-100.

Skal en klare å holde en 
anstendig figur etter 10 timer på 
lesesalen - eller på Teoribyggets 
førjulsfest- bør formen holdes 
ved like. Fantomet er tøff mot de 
tøffe, og medisinerene gir ikke 
ved dørene. Selvfølgelig kan en 
trene på egen hånd - et par jogge- 
sko er alt som behøves for å holde 
det fysiske forfallet stangent. 
Men har en faste treninger å gå 

til, kan en ikke utsette det «tel 
imorra, æ føle mæ liksom litt 
slapp i dag...» Dessuten - la oss se 
harde fakta i øynene. Å trekke på 
seg joggeskoene for å springe 45 
minutter mens Balsfjordvinden 
plystrer rundt ørene på en og sne- 
kovet står tett som en vegg, er 
adskillig mindre lystbetont enn å 
tilbringe en time på judomatta i 
godt selskap.

TSI er en paraplyorganisasjon 
for mange forskjellige idretter. 
Vi feiret 10-års jubileum i fjor, 
og da hadde vi nesten 400 med
lemmer. Treningen foregår dels 
på universitetsområdet, dels i 
kommunale anlegg. Desverre 
betyr dette at ikke alle gruppene 
med dårlig plass. Vi ønsker oss og 
har for så vidt blitt lovet en egen 
idrettshall, med det virker som 
TSI står lavt på prioriteringslista 
til de bevilgende i satnskipnaden 
og ved UiTø. Ipåvente av bedre 
tider får vi bare stå han av.

En av de store fordelene ved 
TSI i forhold til de andre ldub- 
benme omkring i byen, er rekrut
teringsgrunnlaget. Det er et 
generlt problem innen idretten at 
når en kommer over en viss 
alder, blir nivået så høyt at en må 
satse 100% for at det skal være 
vits å være med. På et lavere nivå 
er det bare 14-15 åringer som 
spretter rundt, og de er lite 
givende selskap i lengden.

For de av oss som ikke har 
noen forhåpninger om å bli ver
densmester men som godt kunne 
tenke oss å trene for det, er TSI 
løsninga. Her er folk på omtrent 
samme alder og ambisjonsnivå 
som en selv - en kan slappe av fra 
prestasjonspresset, og trene fordi 
der er artig. Mange grupper kjø
rer nybegynnerkurs, så hvis ditt 
livs hemmelige drøm har vært å 
padle i kano eller å imponere i 
judodrakt har du sjansen nå!

Fordi studenttilværelsen tross 
alt bare er midlertidig, vil antallet 
grupper i TSI svinge fra semester 
til semester. Ildsjeler drar sin 
veg, og andre dukker opp. Store 
grupper som aikido, vollyball og 
judo har et tilstrekkelig stort 
medlemsantall til å sikre konti
nuiteten, men små grupper er nye 
mer avhengig av innsatsen til 
enkeltpersoner. Under informa- 
sj onsdagene vil TSI vare repre
sentert med oppvisninger og 
informasjonsmatriell - ellers bør 
en holde utkikk etter oppslag 
rundt om på universitetet.


